
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

  

  

 

 

  Dekret  Decreto   
    
    
 

   

 

     

   

Nr.  N. 

   

   

   

   
 

   

 

  

  Betreff:  Oggetto:   
    
    
 

   
 

     

Haushaltsänderungen Variazioni di bilancio

5.1 Amt für Haushalt und Programmierung - Ufficio bilancio e programmazione

22731/2021

della Direttrice di Ripartizione
del Direttore di Ripartizione

der Abteilungsdirektorin
des Abteilungsdirektors

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Nach Einsichtnahme in den 

Haushaltsvoranschlag der Autonomen Provinz 

Bozen für die Finanzjahre 2021-2023, welcher 

mit Landesgesetz vom 22. Dezember 2020, Nr. 

17, genehmigt wurde; 

 Visto il bilancio di previsione della Provincia 

autonoma di Bolzano per gli esercizi 2021-

2023, approvato con legge provinciale del 22 

dicembre 2020, n. 17; 

   

nach Einsichtnahme in den technischen 

Begleitbericht zum Haushaltsvoranschlag der 

Autonomen Provinz Bozen für die Jahre 2021, 

2022 und 2023, welcher mit Beschluss der 

Landesregierung vom 29.12.2020, Nr. 1080, 

genehmigt wurde; 

 visto il documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione 

della Provincia autonoma di Bolzano per gli 

esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato con 

delibera della Giunta Provinciale del 

29.12.2020, n. 1080; 

   

nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 

16.11.2021, Nr. 12 „Änderung des 

Landesgesetzes vom 23. April 2014, Nr. 3, 

„Einführung der Gemeindeimmobiliensteuer 

(GIS)“ und andere Bestimmungen“, Art. 2 Abs. 

3, welcher die Landesabteilung Finanzen 

ermächtigt, mit eigenen Dekreten die 

notwendigen Haushaltsänderungen 

vorzunehmen; 

 vista la legge provinciale del 16/11/2021, n. 

12 “Modifiche alla legge provinciale 23 aprile 

2014, n. 3, recante “Istituzione dell’imposta 

municipale immobiliare (IMI)” e altre 

disposizioni”, art. 2 comma 3, il quale 

autorizza la Ripartizione provinciale Finanze 

ad apportare con propri decreti le occorrenti 

variazioni di bilancio; 

   

als notwendig erachtet die entsprechenden 

Abänderungen des technischen Begleitberichts 

und des Verwaltungshaushaltes zu 

genehmigen; 

 considerata la necessità di provvedere 

all'approvazione delle conseguenti variazioni 

al documento tecnico di accompagnamento e 

al bilancio finanziario gestionale;  

   

gestützt auf das Gesetzesvertretende Dekret 

vom 23. Juni 2011, Nr. 118 

 visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, 

n. 118 

   

dies vorausgeschickt und berücksichtigt,  tutto ciò premesso e considerato 

   

   

   

v e r f ü g t 

der Direktor der Landesabteilung für Finanzen 

 il Direttore della Ripartizione provinciale 

Finanze 

decreta 

   

   

   

an den Kapiteln des Verwaltungshaushaltes 

2021-2023 folgende Änderungen vorzunehmen, 

die durch das Landesgesetz vom 16. November 

2021, Nr. 12 entstanden sind und in den 

Anlagen als integrierender Bestandteil 

aufscheinen: 

 di apportare ai capitoli del bilancio finanziario 

gestionale 2021-2023 le seguenti modifiche 

derivanti dalla legge provinciale del 16 

novembre 2021, n. 12 ed esposti negli 

allegati che fanno parte integrante: 

 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Nr. Jahr Kapitel Betrag No. Anno Capitolo Importo

1 2021 E01103.0180 -270.759.834,82 1 2021 E01103.0180 -270.759.834,82

2 2021 E01103.0780 -147.460.832,79 2 2021 E01103.0780 -147.460.832,79

3 2021 U20032.0000 -418.220.667,61 3 2021 U20032.0000 -418.220.667,61

Nr. Jahr Kapitel Betrag No. Anno Capitolo Importo

4 2021 E01103.0180 -270.759.834,82 4 2021 E01103.0180 -270.759.834,82

5 2021 E01103.0780 -147.460.832,79 5 2021 E01103.0780 -147.460.832,79

6 2021 U18012.0550 -230.888.653,37 6 2021 U18012.0550 -230.888.653,37

7 2021 U01033.0000 -50.000.000,00 7 2021 U01033.0000 -50.000.000,00

8 2021 U13052.0090 -90.000.000,00 8 2021 U13052.0090 -90.000.000,00

9 2021 U13052.0100 -80.000.000,00 9 2021 U13052.0100 -80.000.000,00

10 2021 U20011.0030 +32.667.985,76 10 2021 U20011.0030 +32.667.985,76

Kasse CassaAufstellung der Änderungen auf Kapitelebenelaut LG Nr. 12/2021 Dettaglio delle variazioni a livello di capitoloai sensi della LP n. 12/2021Kompetenz Competenza D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



01-103-1010329 -147.460.832,79 01-103-1010329 -147.460.832,7901-103-1010337 -270.759.834,82 01-103-1010337 -270.759.834,8201-103-1010329 -147.460.832,79 01-103-1010329 -147.460.832,7901-103-1010337 -270.759.834,82 01-103-1010337 -270.759.834,8220-03-2-05 -418.220.667,61 20-03-2-05 -418.220.667,6101-03-3-01 -50.000.000,00 01-03-3-01 -50.000.000,0013-05-2-03 -170.000.000,00 13-05-2-03 -170.000.000,0018-01-2-03 -230.888.653,37 18-01-2-03 -230.888.653,3720-01-1-10 +32.667.985,76 20-01-1-10 +32.667.985,76Jahr 2021 - Kasse Anno 2021 - cassaTitel - Typologie - Kategorie                                        Betrag Titolo - Tipologia - Categoria                                     ImportoJahr 2021 - Kasse Anno 2021 - cassaBereich - Programm - Titel - Gruppierung                  Betrag Missione - Programma - Titolo - Macroaggregato    Importo
Jahr 2021 - Kompetenz Anno 2021 - competenzaAufstellung der Änderungen nach Titel, Typologie und Kategorie der Einnahmen bzw. nach Bereich, Programm, Titel und Gruppierung der Ausgaben Dettaglio delle variazioni per titolo, tipologia e categoria delle entrate e per missione, programma, titolo e macroaggregato delle speseTitel - Typologie - Kategorie                                        Betrag Titolo - Tipologia - Categoria                                     ImportoJahr 2021 - Kompetenz Anno 2021 - competenzaBereich - Programm - Titel - Gruppierung                  Betrag Missione - Programma - Titolo - Macroaggregato    Importo

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



    
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage H 
 

Nachweis der 
Haushaltsgleichgewichte 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage H NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTEBILANZAUSGLEICHGeschätzter Anteil des Verwaltungsergebnisses für die Finanzierung der laufenden Ausgaben und der DarlehensrückzahlungAusgleich des voraussichtlichen Verwaltungsdefizits des vorhergehenden GeschäftsjahresZweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende Ausgaben auf der EinnahmenseiteEinnahmen Titel 1-2-3Vermögenswirksame Einnahmen als Investitionsbeiträge veranschlagt für die Rückzahlung von Verbindlichkeiten an öffentliche VerwaltungenEinnahmen Titel 4.03 - Sonstige InvestitionszuwendungenFür die vorzeitige Tilgung von Darlehen bestimmte InvestitionseinnahmenEinnahmen durch Aufnahme von Forderungen für die vorzeitige Tilgung von DarlehenEinnahmen von Kapitalanteilen für laufende Ausgaben gemäß entsprechender Gesetzesbestimmungen oder RechnungslegungsgrundsätzeLaufende Ausgaben- davon zweckgebundener MehrjahresfondsAusgaben Titel 2.04 - Sonstige InvestitionszuwendungenVeränderungen der Finanzanlagen (falls negativ)Rückzahlung von Darlehen- davon Fonds für Liquiditätsvorschuss- davon für die vorzeitige Tilgung von Darlehen A) Ausgleich laufender AnteilVerwendung des voraussichtlichen zweckgebundenen Verwaltungsergebnisses zur Finanzierung von InvestitionsausgabenZweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende Ausgaben eingeschrieben in den EinnahmenInvestitionseinnahmen (Titel 4)Einnahmen Titel 5.01.01 - Veräußerungen von BeteiligungenEinnahmen für die Aufnahme von Darlehen (Titel 6)Investitionseinnahmen für Investitionsbeiträge veranschlagt zur Tilgung von Darlehen an die öffentlichen VerwaltungenFür die vorzeitige Tilgung von Darlehen bestimmte InvestitionseinnahmenInvestitionseinnahmen für laufende Ausgaben gemäß entsprechender Gesetzesbestimmungen oder RechnungslegungsgrundsätzeEinnahmen durch Aufnahmen von Darlehen für die vorzeitige Tilgung von DarlehenEinnahmen Titel 4.03 - Sonstige InvestitionszuwendungenInvestitionsausgaben- davon zweckgebundener MehrjahresfondsAusgaben Titel 2.04 - Sonstige InvestitionszuwendungenAusgaben Titel 3.01.01 - Akquisitionen von Beteiligungen und KapitalzuführungenVorheriger Fehlbetrag aus (voraussichtlichen) genehmigten und nicht vertraglich vereinbarten SchuldenVeränderungen der Finanzanlagen (falls positiv) 2 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTEAnlage H 202320222021(+)  76.240.798,47  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(+)  245.887.555,64  12.333.254,25  1.537,26(+)  5.834.807.729,83  5.148.758.927,88  5.195.142.410,09(+)  0,00  0,00  0,00(+)  22.449.139,51  3.720.972,00  3.720.972,00(+)  0,00  0,00  0,00(+)  0,00  0,00  0,00(+)  0,00  0,00  0,00(-)  5.834.845.627,49  4.552.526.221,22  4.630.394.121,88 12.333.254,25  1.537,26  0,00(-)  16.334.956,40  182.622,43  182.622,43(-)  0,00  0,00  0,00(-)  17.696.764,66  23.310.825,93  28.033.179,23 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 540.254.995,81 588.793.484,55 310.507.874,90(+)  387.658.991,43  0,00  0,00(+)  820.591.481,70  42.553.376,59  27.247.990,61(+)  289.863.103,55  96.375.830,06  111.806.831,78(+)  0,00  0,00  0,00(+)  441.177.496,87  308.319.938,36  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  22.449.139,51  3.720.972,00  3.720.972,00(-)  2.287.723.515,07  1.066.184.234,28  768.269.165,96 42.553.376,59  27.247.990,61  12.898.207,64(+)  16.334.956,40  182.622,43  182.622,43(-)  206.977.485,95  17.500.000,00  17.500.000,00(-)  0,00  0,00  0,00(+)  251.016.235,68  51.179.954,29  109.997.697,33  3
D

ekret N
r./N

. D
ecreto: 22731/2021. D

igital unterzeichnet / Firm
ato digitalm

ente: E
nrico G

astaldelli, 21070682 - G
iulio Lazzara, 15238891



BILANZAUSGLEICH B) Ausgleich InvestitionsanteilVerwendung des voraussichtlichen Verwaltungsergebnisses zur Finanzierung von FinanzanlagenZweckgebundener Mehrjahresfonds für Ausgaben zur Erhöhung der Finanztätigkeiten auf der EinnahmenseiteEinnahmen Titel 5.00 - Verminderung der FinanzanlagenAusgaben Titel 3.00 - Erhöhung der FinanzanlagenEinnahmen Titel 5.01.01 - Veräußerungen von BeteiligungenAusgaben Titel 3.01.01 - Akquisitionen von Beteiligungen und Kapitalzuführungen C) Änderungen der FinanzanlagenENDAUSGLEICH (D=A+B)Saldo laufender Teil für die finanzielle Abdeckung der mehrjährigen Investionen der SonderautonomienA) Ausgleich laufender AnteilGeschätzter Anteil des Verwaltungsergebnisses für die Finanzierung der laufenden Ausgaben und der Darlehensrückzahlung abzüglich des LiquiditätsvorschussfondsAusgleich laufender Anteil für die finanzielle Abdeckung der mehrjährigen Investitionen
 4

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



202320222021 -540.254.995,81-588.793.484,55-310.507.874,90(+)  0,00  0,00  0,00(+)  10.098.965,02  0,00  0,00(+)  260.061.985,68  73.500.876,01  132.501.149,32(-)  226.122.200,97  39.820.921,72  40.003.451,99(-)  0,00  0,00  0,00(+)  206.977.485,95  17.500.000,00  17.500.000,00 109.997.697,33 51.179.954,29 251.016.235,68  0,00 0,00 0,00(+)  310.507.874,90  588.793.484,55  540.254.995,81(-)  76.240.798,47  0,00  0,00 540.254.995,81 588.793.484,55 234.267.076,43
 5

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



    
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato H 
 

Prospetto dimostrativo degli 
equilibri di bilancio 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato H PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIOEQUILIBRI DI BILANCIOUtilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestitiRipiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedenteFondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrataEntrate titoli 1-2-3Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubblicheEntrate Titolo  4.03   - Altri trasferimenti in conto capitaleEntrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestitiEntrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestitiEntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabiliSpese correnti- di cui fondo pluriennale vincolatoSpese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitaleVariazioni di attività finanziarie (se negativo)Rimborso prestiti- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità- di cui per estinzione anticipata di prestiti A) Equilibrio di parte correnteUtilizzo risultato presunto di amministrazione  per il finanziamento di spese d'investimentoFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrataEntrate in conto capitale (Titolo 4)Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioniEntrate per accensioni di prestiti (titolo 6)Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubblicheEntrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestitiEntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabiliEntrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestitiEntrate Titolo  4.03   - Altri trasferimenti in conto capitaleSpese in conto capitale- di cui fondo pluriennale vincolatoSpese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitaleSpese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitaleRipiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto)Variazioni di attività finanziarie (se positivo) 2 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIOAllegato H 202320222021(+)  76.240.798,47  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(+)  245.887.555,64  12.333.254,25  1.537,26(+)  5.834.807.729,83  5.148.758.927,88  5.195.142.410,09(+)  0,00  0,00  0,00(+)  22.449.139,51  3.720.972,00  3.720.972,00(+)  0,00  0,00  0,00(+)  0,00  0,00  0,00(+)  0,00  0,00  0,00(-)  5.834.845.627,49  4.552.526.221,22  4.630.394.121,88 12.333.254,25  1.537,26  0,00(-)  16.334.956,40  182.622,43  182.622,43(-)  0,00  0,00  0,00(-)  17.696.764,66  23.310.825,93  28.033.179,23 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 540.254.995,81 588.793.484,55 310.507.874,90(+)  387.658.991,43  0,00  0,00(+)  820.591.481,70  42.553.376,59  27.247.990,61(+)  289.863.103,55  96.375.830,06  111.806.831,78(+)  0,00  0,00  0,00(+)  441.177.496,87  308.319.938,36  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  0,00  0,00  0,00(-)  22.449.139,51  3.720.972,00  3.720.972,00(-)  2.287.723.515,07  1.066.184.234,28  768.269.165,96 42.553.376,59  27.247.990,61  12.898.207,64(+)  16.334.956,40  182.622,43  182.622,43(-)  206.977.485,95  17.500.000,00  17.500.000,00(-)  0,00  0,00  0,00(+)  251.016.235,68  51.179.954,29  109.997.697,33  3
D

ekret N
r./N

. D
ecreto: 22731/2021. D

igital unterzeichnet / Firm
ato digitalm

ente: E
nrico G

astaldelli, 21070682 - G
iulio Lazzara, 15238891



EQUILIBRI DI BILANCIO B) Equilibrio di parte capitaleUtilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di attività finanziarieFondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrataEntrate titolo 5.00  -  Riduzioni attività finanziarieSpese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarieEntrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioniSpese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale C) Variazioni attività finanziariaEQUILIBRIO FINALE (D=A+B)Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie specialiA) Equilibrio di parte correnteUtilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.
 4

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



202320222021 -540.254.995,81-588.793.484,55-310.507.874,90(+)  0,00  0,00  0,00(+)  10.098.965,02  0,00  0,00(+)  260.061.985,68  73.500.876,01  132.501.149,32(-)  226.122.200,97  39.820.921,72  40.003.451,99(-)  0,00  0,00  0,00(+)  206.977.485,95  17.500.000,00  17.500.000,00 109.997.697,33 51.179.954,29 251.016.235,68  0,00 0,00 0,00(+)  310.507.874,90  588.793.484,55  540.254.995,81(-)  76.240.798,47  0,00  0,00 540.254.995,81 588.793.484,55 234.267.076,43
 5

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



    
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage 5 
 

Überprüfung der finanziellen 
Deckung der Investitionen 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 5 ÜBERPRÜFUNG DER FINANZIELLEN DECKUNG DER INVESTITIONEN (***)Im Jahr 2021 trägt zur Deckung der Investionen neben den Einnahmen aus TITEL 4 - 5 - 6 auch der resultierende Saldo, welcher aus dem Haushaltsgleichgewicht hervorgeht, bei.LAUFENDER SALDO 2021, DER SICH AUS DEM HAUSHALTSGLEICHGEWICHT ERGIBT  234,27EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen  156,95EINNAHMEN TITEL 5  260,06EINNAHMEN TITEL 6  338,25FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT  989,52INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2021 (**)  1.258,24In den Jahren 2022-2023 setzt sich die Deckung der Investitionen aus den Titeln 4 - 5 - 6 erfassten Einnahmen und dem laufenden Saldo, welcher sich aus den Haushaltsgleichgewichten ergibt, und welcher nicht höher ist als die durchschnittlichen laufenden Kompetenzsaldos der letzten 3 abgerechneten Haushaltsjahre.LAUFENDER SALDO 2022, DER SICH AUS DEM NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE ERGIBT  588,79LAUFENDER SALDO 2023, DER SICH AUS DEM NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE ERGIBT  540,25DURCHSCHNITTLICHER LAUFENDER KOMPETENZSALDO DER LETZTEN DREI ABGERECHNETEN JAHRE (2018-2020) 2018  2019  2020 DREIJAHRESDURCHSCHNITTLAUFENDER SALDO  1.031,50  1.025,81  685,79  914,37DECKUNGSBEITRAG 2022  588,79EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen  96,38EINNAHMEN TITEL 5  73,50EINNAHMEN TITEL 6  308,32FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT 2022  1.066,99INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2022 (**)  1.023,63DECKUNGSBEITRAG 2023  540,25EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen  111,81EINNAHMEN TITEL 5  132,50EINNAHMEN TITEL 6  0,00FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT 2023  784,56INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2023 (**)  741,02 2 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 5 ÜBERPRÜFUNG DER FINANZIELLEN DECKUNG DER INVESTITIONEN (***)In den Haushaltsjahren, die nicht im Haushalt vorgesehen sind (nicht über das Limit von zehn Jahren ab der Festlegung der ersten Zweckbindung) erfolgt die Deckung der Investitionen durch das Kleinere aus dem Durchschnitt der laufenden Saldos in Bezug auf die Kompetenz und dem Durchschnitt des Saldos der Kassa, aufgezeichnet in den letzten drei abgeschlossenen Jahren.DURCHSCHNITTLICHER LAUFENDER SALDO DER KASSA DER LETZTEN DREI ABGERECHNETEN JAHRE (2018-2020) 2018  2019  2020 DREIJAHRESDURCHSCHNITTLAUFENDE EINNAHMEN (Feststellungen)  5.486,17  5.601,70  5.510,19  5.532,69LAUFENDE AUSGABEN (Zweckbindungen)  4.371,56  4.321,21  4.256,68  4.316,48LAUFENDER SALDO (*)  1.114,62  1.280,49  1.253,51  1.216,21DECKUNGSBEITRAG  914,37INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2024  123,31INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2025  88,80INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2026  56,30INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2027  24,87INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2028  17,50INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2029  3,20INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2030  0,82INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2031  0,39INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2032  0,07(*) keine Kassengebarung, nur Kompetenzgebarung(**) ohne ZMF und ohne R_ZMF(***) alle Werte sind in Millionen Euro angegeben  3 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



    
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 5 
 

Verifica copertura finanziaria 
degli investimenti 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 5 VERIFICA COPERTURA FINANZIARIA DEGLI INVESTIMENTI (***)Nell'esercizio 2021 costituisce copertura degli investimenti, oltre alle entrate imputate al titolo 4 - 5 - 6, il saldo corrente risultante dai prospetti degli equilbri di bilancio.MARGINE CORRENTE 2021 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI  234,27ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti  156,95ENTRATE TITOLO 5  260,06ENTRATE TITOLO 6  338,25TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI  989,52TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2021 (**)  1.258,24Negli esercizi 2022-2023 costituisce copertura degli investimenti, oltre alle entrate imputate al titolo 4 - 5 - 6, la quota del saldo corrente risultante dai prospetti degli equilbri di bilancio non superiore alla media dei saldi di parte corrente in termini di competenza registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati.MARGINE CORRENTE 2022 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI  588,79MARGINE CORRENTE 2023 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI  540,25MEDIA SALDO CORRENTE DI COMPETENZA ULTIMI TRE ESERCIZI RENDICONTATI (2018-2020) 2018  2019  2020 MEDIA TRIENNIOMARGINE CORRENTE  1.031,50  1.025,81  685,79  914,37MARGINE COPERTURA 2022  588,79ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti  96,38ENTRATE TITOLO 5  73,50ENTRATE TITOLO 6  308,32TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI 2022  1.066,99TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2022 (**)  1.023,63MARGINE COPERTURA 2023  540,25ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti  111,81ENTRATE TITOLO 5  132,50ENTRATE TITOLO 6  0,00TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI 2023  784,56TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2023 (**)  741,02Negli esercizi non compresi nel bilancio (non oltre il limite di dieci esercizi decorrenti dall'imputazione del primo impegno) costituisce copertura degli investimenti il minore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la medi dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati. 2 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 5 VERIFICA COPERTURA FINANZIARIA DEGLI INVESTIMENTI (***)MEDIA SALDO CORRENTE di CASSA ULTIMI TRE ESERCIZI RENDICONTATI (2018-2020) 2018  2019  2020 MEDIA TRIENNIOENTRATE CORRENTI (riscossioni totali)  5.486,17  5.601,70  5.510,19  5.532,69SPESE CORRENTI (pagamenti totali)  4.371,56  4.321,21  4.256,68  4.316,48MARGINE CORRENTE (*)  1.114,62  1.280,49  1.253,51  1.216,21MARGINE COPERTURA  914,37TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2024  123,31TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2025  88,80TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2026  56,30TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2027  24,87TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2028  17,50TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2029  3,20TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2030  0,82TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2031  0,39TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2032  0,07(*) no bilancio di cassa, solo bilancio di competenza(**) senza FPV e senza R_FPV(***) tutti gli importi sono espressi in milioni di Euro
 3 000 11/11/2021-10:26:05

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



     
 
 
 
 
 
 
 

 

Anlage 8 
 

Anlage 
Haushaltsänderungsdekret 

aufzeigend Daten von 
Interesse des Schatzmeisters 

 
EINNAHMEN 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
TITEL, TYPOLOGIE BEZEICHUNG

Zweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende AusgabenZweckgebundener Mehrjahresfonds für InvestitionsausgabenZweckgebundener Mehrjahresfonds für FinanzanlagenVerwendung VerwaltungsüberschussKassafonds1Titel Laufende Einnahmen aus Abgaben, Beiträgen und Ausgleichen 101 TYPOLOGIE 101: STEUERN, ABGABEN UND GLEICHGESETZTE EINNAHMENTypologie
 103 TYPOLOGIE 103: ABGABEN, DIE AN DIE SONDERAUTONOMIEN ABGETRETEN UND VON DIESEN GEREGELT WERDENTypologie

SUMME TITEL 1
2Titel Laufende Zuwendungen 101 TYPOLOGIE 101: LAUFENDE ZUWENDUNGEN VON ÖFFENTLICHEN VERWALTUNGENTypologie

 103 TYPOLOGIE 103: LAUFENDE ZUWENDUNGEN VON UNTERNEHMENTypologie
 104 TYPOLOGIE 104: LAUFENDE ZUWENDUNGEN VON PRIVATEN SOZIALEINRICHTUNGENTypologie

 2

000 22/11/2
021-12:

08: 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
Anlage 8/1

VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203

VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021
ÄNDERUNGEN

Erhöhung Verminderung
 245.887.555,64  0,00  0,00  245.887.555,64 820.591.481,70  0,00  0,00  820.591.481,70 10.098.965,02  0,00  0,00  10.098.965,02 463.899.789,90  0,00  0,00  463.899.789,90 1.966.077.784,02  0,00  0,00  1.966.077.784,02

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 71.501.173,82  0,00  0,00  71.501.173,82 402.430.000,00  0,00  0,00  402.430.000,00 402.430.000,00  0,00  0,00  402.430.000,00

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 785.362.603,32  0,00  0,00  785.362.603,32 4.880.317.921,46  0,00  418.220.667,61  4.462.097.253,85 5.340.317.921,46  0,00  418.220.667,61  4.922.097.253,85 856.863.777,14 5.282.747.921,46 5.742.747.921,46

 0,00 0,00 0,00
 0,00 418.220.667,61 418.220.667,61

 856.863.777,14 4.864.527.253,85 5.324.527.253,85
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 562.549.156,79  0,00  0,00  562.549.156,79 681.777.443,95  0,00  0,00  681.777.443,95 667.592.913,40  0,00  0,00  667.592.913,40
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 138.831,90  0,00  0,00  138.831,90 4.045.750,00  0,00  0,00  4.045.750,00 4.045.750,00  0,00  0,00  4.045.750,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 29.000,00  0,00  0,00  29.000,00 23.500,00  0,00  0,00  23.500,00 2.500,00  0,00  0,00  2.500,00

 3 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
TITEL, TYPOLOGIE BEZEICHUNG

 105 TYPOLOGIE 105: LAUFENDE ZUWENDUNGEN VON DER EUROPÄISCHEN UNION UND VOM RESTDER WELTTypologie
SUMME TITEL 2

3Titel Außersteuerliche Einnahmen 100 TYPOLOGIE 100: VERKAUF VON GÜTERN UND DIENSTEN UND EINNAHMEN AUS DER GEBARUNVON GÜTERNTypologie
 200 TYPOLOGIE 200: EINNAHMEN AUS TÄTIGKEITEN ZUR KONTROLLE UND BEKÄMPFUNG VON REGELWIDRIGKEITEN UND UNERLAUBTEN HANDLUNGENTypologie
 300 TYPOLOGIE 300: AKTIVZINSENTypologie
 400 TYPOLOGIE 400: SONSTIGE EINNAHMEN AUS KAPITALERTRÄGETypologie
 500 TYPOLOGIE 500: RÜCKERSTATTUNGEN UND ANDERE LAUFENDE EINNAHMENTypologie

SUMME TITEL 3
4Titel Investitionseinnahmen

 4 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203

VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021
ÄNDERUNGEN

Erhöhung Verminderung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 16.914.546,79  0,00  0,00  16.914.546,79 77.989.598,75  0,00  0,00  77.989.598,75 18.604.181,57  0,00  0,00  18.604.181,57 579.631.535,48 763.836.292,70 690.245.344,97
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 579.631.535,48 763.836.292,70 690.245.344,97

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 6.394.826,28  0,00  0,00  6.394.826,28 74.874.363,47  0,00  0,00  74.874.363,47 74.856.692,47  0,00  0,00  74.856.692,47
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 24.134.658,90  0,00  0,00  24.134.658,90 3.474.293,49  0,00  0,00  3.474.293,49 3.319.000,00  0,00  0,00  3.319.000,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 2.384.043,12  0,00  0,00  2.384.043,12 840.885,98  0,00  0,00  840.885,98 840.000,00  0,00  0,00  840.000,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 0,00  0,00  0,00  0,00 20.994.895,00  0,00  0,00  20.994.895,00 20.994.895,00  0,00  0,00  20.994.895,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 61.012.610,54  0,00  0,00  61.012.610,54 107.652.843,27  0,00  0,00  107.652.843,27 103.843.173,68  0,00  0,00  103.843.173,68 93.926.138,84 207.837.281,21 203.853.761,15
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 93.926.138,84 207.837.281,21 203.853.761,15

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 5 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
TITEL, TYPOLOGIE BEZEICHUNG

 200 TYPOLOGIE 200: INVESTITIONSBEITRÄGETypologie
 300 TYPOLOGIE 300: SONSTIGE INVESTITIONSZUWENDUNGENTypologie
 400 TYPOLOGIE 400: EINNAHMEN AUS DER VERÄUßERUNG MATERIELLER UND IMMATERIELLER GÜTERTypologie
 500 TYPOLOGIE 500: SONSTIGE INVESTITIONSEINNAHMENTypologie

SUMME TITEL 4
5Titel Einnahmen aus dem Abbau von Finanzanlagen 100 TYPOLOGIE 100: VERÄUßERUNG VON FINANZANLAGENTypologie

 300 TYPOLOGIE 300: EINHEBUNG MITTEL-/LANGFRISTIGER FORDERUNGENTypologie
SUMME TITEL 5

6Titel Verbindlichkeiten
 6 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203

VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021
ÄNDERUNGEN

Erhöhung Verminderung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 49.051.846,60  0,00  0,00  49.051.846,60 142.228.101,06  0,00  0,00  142.228.101,06 49.360.968,37  0,00  0,00  49.360.968,37
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 5.467.068,28  0,00  0,00  5.467.068,28 22.449.139,51  0,00  0,00  22.449.139,51 6.446.007,79  0,00  0,00  6.446.007,79
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 5.529.744,43  0,00  0,00  5.529.744,43 100.345.576,18  0,00  0,00  100.345.576,18 77.300.000,00  0,00  0,00  77.300.000,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 7.277.464,12  0,00  0,00  7.277.464,12 24.840.286,80  0,00  0,00  24.840.286,80 24.840.286,80  0,00  0,00  24.840.286,80 67.326.123,43 289.863.103,55 157.947.262,96
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 67.326.123,43 289.863.103,55 157.947.262,96

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 8.917.495,20  0,00  0,00  8.917.495,20 260.061.985,68  0,00  0,00  260.061.985,68 260.061.985,68  0,00  0,00  260.061.985,68 8.917.495,20 260.061.985,68 260.061.985,68
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 8.917.495,20 260.061.985,68 260.061.985,68

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 7 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
TITEL, TYPOLOGIE BEZEICHUNG

 300 TYPOLOGIE 300: AUFNAHME VON DARLEHEN UND SONSTIGE MITTEL-/LANGFRISTIGE FINANZIERUNGENTypologie
SUMME TITEL 6

9Titel Einnahmen für Dritte und Durchlaufposten 100 TYPOLOGIE 100: EINNAHMEN FÜR DURCHLAUFPOSTENTypologie
 200 TYPOLOGIE 200: EINNAHMEN FÜR DRITTETypologie

SUMME TITEL 9
SUMME EINNAHMENÄNDERUNGEN
SUMME EINNAHMEN ALLGEMEIN

 8 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204EINNAHMEN
VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203

VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021
ÄNDERUNGEN

Erhöhung Verminderung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 0,00  0,00  0,00  0,00 441.177.496,87  0,00  0,00  441.177.496,87 102.000.000,00  0,00  0,00  102.000.000,00 0,00 441.177.496,87 102.000.000,00
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 0,00 441.177.496,87 102.000.000,00

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 30.423.334,09  0,00  0,00  30.423.334,09 433.550.000,00  0,00  0,00  433.550.000,00 433.550.000,00  0,00  0,00  433.550.000,00
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 228.778,22  0,00  0,00  228.778,22 23.185.755,74  0,00  0,00  23.185.755,74 23.185.755,74  0,00  0,00  23.185.755,74 30.652.112,31 456.735.755,74 456.735.755,74
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 30.652.112,31 456.735.755,74 456.735.755,74

voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

-14.297.826,53  0,00  0,00 -14.297.826,53 2.734.197.094,10  0,00  418.220.667,61  2.315.976.426,49 1.434.786.077,59  0,00  418.220.667,61  1.016.565.409,98
 1.637.317.182,40 9.242.737.629,47 9.579.669.815,98

 0,00 0,00 0,00
 0,00 418.220.667,61 418.220.667,61

 1.637.317.182,40 8.824.516.961,86 9.161.449.148,37
voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 9 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 
D

ekret N
r./N

. D
ecreto: 22731/2021. D

igital unterzeichnet / Firm
ato digitalm

ente: E
nrico G

astaldelli, 21070682 - G
iulio Lazzara, 15238891



     
 
 
 
 
 
 
 

 

Allegato 8 
 

Allegato decreto di variazione 
del bilancio riportante i dati 
d’interesse del Tesoriere 

 
ENTRATE 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correntiFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitaleFondo pluriennale vincolato per attività finanziariaUtilizzo Avanzo d'amministrazioneFondo di Cassa1Titolo Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 101 TIPOLOGIA 101: IMPOSTE TASSE E PROVENTI ASSIMILATITipologia
 103 TIPOLOGIA 103: TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALITipologia

TOTALE TITOLO 1
2Titolo Trasferimenti correnti 101 TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHETipologia

 103 TIPOLOGIA 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESETipologia
 104 TIPOLOGIA 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATETipologia

 2

000 22/11/2
021-12:

08: 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
Allegato 8/1

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203

PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
 245.887.555,64  0,00  0,00  245.887.555,64 820.591.481,70  0,00  0,00  820.591.481,70 10.098.965,02  0,00  0,00  10.098.965,02 463.899.789,90  0,00  0,00  463.899.789,90 1.966.077.784,02  0,00  0,00  1.966.077.784,02

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 71.501.173,82  0,00  0,00  71.501.173,82 402.430.000,00  0,00  0,00  402.430.000,00 402.430.000,00  0,00  0,00  402.430.000,00

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 785.362.603,32  0,00  0,00  785.362.603,32 4.880.317.921,46  0,00  418.220.667,61  4.462.097.253,85 5.340.317.921,46  0,00  418.220.667,61  4.922.097.253,85 856.863.777,14 5.282.747.921,46 5.742.747.921,46

 0,00 0,00 0,00
 0,00 418.220.667,61 418.220.667,61

 856.863.777,14 4.864.527.253,85 5.324.527.253,85
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 562.549.156,79  0,00  0,00  562.549.156,79 681.777.443,95  0,00  0,00  681.777.443,95 667.592.913,40  0,00  0,00  667.592.913,40
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 138.831,90  0,00  0,00  138.831,90 4.045.750,00  0,00  0,00  4.045.750,00 4.045.750,00  0,00  0,00  4.045.750,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 29.000,00  0,00  0,00  29.000,00 23.500,00  0,00  0,00  23.500,00 2.500,00  0,00  0,00  2.500,00

 3 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

 105 TIPOLOGIA 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDOTipologia
TOTALE TITOLO 2

3Titolo Entrate extratributarie 100 TIPOLOGIA 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENITipologia
 200 TIPOLOGIA 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITITipologia
 300 TIPOLOGIA 300: INTERESSI ATTIVITipologia
 400 TIPOLOGIA 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALETipologia
 500 TIPOLOGIA 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTITipologia

TOTALE TITOLO 3
4Titolo Entrate in conto capitale

 4 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203

PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 16.914.546,79  0,00  0,00  16.914.546,79 77.989.598,75  0,00  0,00  77.989.598,75 18.604.181,57  0,00  0,00  18.604.181,57 579.631.535,48 763.836.292,70 690.245.344,97
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 579.631.535,48 763.836.292,70 690.245.344,97

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 6.394.826,28  0,00  0,00  6.394.826,28 74.874.363,47  0,00  0,00  74.874.363,47 74.856.692,47  0,00  0,00  74.856.692,47
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 24.134.658,90  0,00  0,00  24.134.658,90 3.474.293,49  0,00  0,00  3.474.293,49 3.319.000,00  0,00  0,00  3.319.000,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 2.384.043,12  0,00  0,00  2.384.043,12 840.885,98  0,00  0,00  840.885,98 840.000,00  0,00  0,00  840.000,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00 20.994.895,00  0,00  0,00  20.994.895,00 20.994.895,00  0,00  0,00  20.994.895,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 61.012.610,54  0,00  0,00  61.012.610,54 107.652.843,27  0,00  0,00  107.652.843,27 103.843.173,68  0,00  0,00  103.843.173,68 93.926.138,84 207.837.281,21 203.853.761,15
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 93.926.138,84 207.837.281,21 203.853.761,15

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 5 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

 200 TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTITipologia
 300 TIPOLOGIA 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALETipologia
 400 TIPOLOGIA 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALITipologia
 500 TIPOLOGIA 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALETipologia

TOTALE TITOLO 4
5Titolo Entrate da riduzione di attività finanziarie 100 TIPOLOGIA 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIETipologia

 300 TIPOLOGIA 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINETipologia
TOTALE TITOLO 5

6Titolo Accensione prestiti
 6 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203

PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 49.051.846,60  0,00  0,00  49.051.846,60 142.228.101,06  0,00  0,00  142.228.101,06 49.360.968,37  0,00  0,00  49.360.968,37
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 5.467.068,28  0,00  0,00  5.467.068,28 22.449.139,51  0,00  0,00  22.449.139,51 6.446.007,79  0,00  0,00  6.446.007,79
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 5.529.744,43  0,00  0,00  5.529.744,43 100.345.576,18  0,00  0,00  100.345.576,18 77.300.000,00  0,00  0,00  77.300.000,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 7.277.464,12  0,00  0,00  7.277.464,12 24.840.286,80  0,00  0,00  24.840.286,80 24.840.286,80  0,00  0,00  24.840.286,80 67.326.123,43 289.863.103,55 157.947.262,96
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 67.326.123,43 289.863.103,55 157.947.262,96

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 8.917.495,20  0,00  0,00  8.917.495,20 260.061.985,68  0,00  0,00  260.061.985,68 260.061.985,68  0,00  0,00  260.061.985,68 8.917.495,20 260.061.985,68 260.061.985,68
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 8.917.495,20 260.061.985,68 260.061.985,68

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 7 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

 300 TIPOLOGIA 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINETipologia
TOTALE TITOLO 6

9Titolo Entrate per conto terzi e partite di giro 100 TIPOLOGIA 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIROTipologia
 200 TIPOLOGIA 200: ENTRATE PER CONTO TERZITipologia

TOTALE TITOLO 9
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

 8 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204ENTRATE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203

PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00 441.177.496,87  0,00  0,00  441.177.496,87 102.000.000,00  0,00  0,00  102.000.000,00 0,00 441.177.496,87 102.000.000,00
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 0,00 441.177.496,87 102.000.000,00

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 30.423.334,09  0,00  0,00  30.423.334,09 433.550.000,00  0,00  0,00  433.550.000,00 433.550.000,00  0,00  0,00  433.550.000,00
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 228.778,22  0,00  0,00  228.778,22 23.185.755,74  0,00  0,00  23.185.755,74 23.185.755,74  0,00  0,00  23.185.755,74 30.652.112,31 456.735.755,74 456.735.755,74
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
 30.652.112,31 456.735.755,74 456.735.755,74

residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

-14.297.826,53  0,00  0,00 -14.297.826,53 2.734.197.094,10  0,00  418.220.667,61  2.315.976.426,49 1.434.786.077,59  0,00  418.220.667,61  1.016.565.409,98
 1.637.317.182,40 9.242.737.629,47 9.579.669.815,98

 0,00 0,00 0,00
 0,00 418.220.667,61 418.220.667,61

 1.637.317.182,40 8.824.516.961,86 9.161.449.148,37
residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 9 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



     
 
 
 
 
 
 
 

 

Anlage 8 
 

Anlage 
Haushaltsänderungsdekret 

aufzeigend Daten von 
Interesse des Schatzmeisters 

 
AUSGABEN 

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENAnlage 8/1
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGVerwaltungsfehlbetrag 1AUFGABENBEREICH INSTITUTIONELLE ALLGEMEIN- UND VERWALTUNGSDIENSTE1Programm INSTITUTIONELLE ORGANETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1
2Programm GENERALSEKRETARIATTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
3Programm WIRTSCHAFTS- UND FINANZVERWALTUNG, PROGRAMMIERUNG UND VERWALTUNGSTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

000 22/11/2021-12
:08:4 2 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENAnlage 8/1
VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203

ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 0,00  0,00 0,00  0,00
 2.737.476,51  0,00  0,00  2.737.476,51voraussichtliche Rückstände  36.474.935,95  0,00  0,00  36.474.935,95KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  39.212.412,46  39.212.412,46 0,00  0,00 66,67  0,00  0,00  66,67voraussichtliche Rückstände  9.300.461,22  0,00  0,00  9.300.461,22KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  9.300.527,89  9.300.527,89 0,00  0,00 2.737.543,18 45.775.397,17 48.512.940,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.737.543,18 45.775.397,17 48.512.940,35voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  3.367.807,34  0,00  0,00  3.367.807,34voraussichtliche Rückstände  115.664.142,31  0,00  0,00  115.664.142,31KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  119.031.444,55  119.031.444,55 0,00  0,00 4.081.731,17  0,00  0,00  4.081.731,17voraussichtliche Rückstände  63.768.097,24  0,00  0,00  63.768.097,24KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  59.011.944,88  59.011.944,88 0,00  0,00 7.449.538,51 179.432.239,55 178.043.389,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  7.449.538,51 179.432.239,55 178.043.389,43voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  2.919.387,33  0,00  0,00  2.919.387,33voraussichtliche Rückstände  20.746.715,00  0,00  0,00  20.746.715,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  23.641.302,86  23.641.302,86 0,00  0,00 48.801,01  0,00  0,00  48.801,01voraussichtliche Rückstände  903.368,53  0,00  0,00  903.368,53KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  952.169,54  952.169,54 0,00  0,00  3 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 3

4Programm VERWALTUNG DER EINNAHMEN AUS ABGABEN UND STEUERBERATUNGSDIENSTETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 4

5Programm VERWALTUNG DER STAATS- UND VERMÖGENSGÜTERTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 5
6Programm TECHNISCHES BÜROTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

 4 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 350.000,00  0,00  0,00  350.000,00voraussichtliche Rückstände  206.977.485,95  0,00  0,00  206.977.485,95KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  207.327.485,95  157.327.485,95 0,00  50.000.000,00 3.318.188,34 228.627.569,48 231.920.958,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 50.000.000,00  3.318.188,34 228.627.569,48 181.920.958,35voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  11.126.893,50  0,00  0,00  11.126.893,50voraussichtliche Rückstände  45.905.537,70  0,00  0,00  45.905.537,70KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  57.032.431,20  57.032.431,20 0,00  0,00 39.999,99  0,00  0,00  39.999,99voraussichtliche Rückstände  684.389,20  0,00  0,00  684.389,20KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  724.389,19  724.389,19 0,00  0,00 11.166.893,49 46.589.926,90 57.756.820,39  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  11.166.893,49 46.589.926,90 57.756.820,39voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  296.031,17  0,00  0,00  296.031,17voraussichtliche Rückstände  8.950.500,49  0,00  0,00  8.950.500,49KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  9.246.531,66  9.246.531,66 0,00  0,00 296.031,17 8.950.500,49 9.246.531,66  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  296.031,17 8.950.500,49 9.246.531,66voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  3.689.009,10  0,00  0,00  3.689.009,10voraussichtliche Rückstände  54.113.138,00  0,00  0,00  54.113.138,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  57.789.136,66  57.789.136,66 0,00  0,00

 5 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 6

7Programm WAHLEN UND VOLKSBEFRAGUNGEN - EINWOHNERMELDE- UND STANDESAMTTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 7

8Programm STATISTIK UND INFORMATIONS-SYSTEMETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 8

10Programm HUMANE RESSOURCEN
 6 2021 /

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 28.410.186,28  0,00  0,00  28.410.186,28voraussichtliche Rückstände  377.361.294,90  0,00  0,00  377.361.294,90KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  320.364.461,17  320.364.461,17 0,00  0,00 32.099.195,38 431.474.432,90 378.153.597,83  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  32.099.195,38 431.474.432,90 378.153.597,83voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  20.000,00  0,00  0,00  20.000,00voraussichtliche Rückstände  3.022.000,00  0,00  0,00  3.022.000,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  3.042.000,00  3.042.000,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 20.000,00 3.022.000,00 3.042.000,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  20.000,00 3.022.000,00 3.042.000,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  2.442.156,99  0,00  0,00  2.442.156,99voraussichtliche Rückstände  70.121.141,85  0,00  0,00  70.121.141,85KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  72.563.298,84  72.563.298,84 0,00  0,00 902.127,21  0,00  0,00  902.127,21voraussichtliche Rückstände  27.055.640,54  0,00  0,00  27.055.640,54KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  27.957.767,75  27.957.767,75 0,00  0,00 3.344.284,20 97.176.782,39 100.521.066,59  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  3.344.284,20 97.176.782,39 100.521.066,59voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 7 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 10

11Programm SONSTIGE ALLGEMEINE DIENSTETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 11
SUMME AUFGABENBEREICH 1

4AUFGABENBEREICH AUSBILDUNG UND RECHT AUF BILDUNG1Programm FRÜHE BILDUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 8 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 12.986.439,40  0,00  0,00  12.986.439,40voraussichtliche Rückstände  112.757.924,40  0,00  0,00  112.757.924,40KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  116.091.896,64  116.091.896,64 0,00  0,00 12.986.439,40 112.757.924,40 116.091.896,64  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  12.986.439,40 112.757.924,40 116.091.896,64voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  11.349.312,02  0,00  0,00  11.349.312,02voraussichtliche Rückstände  41.168.389,68  0,00  0,00  41.168.389,68KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  52.517.701,70  52.517.701,70 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 11.349.312,02 41.168.389,68 52.517.701,70  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  11.349.312,02 41.168.389,68 52.517.701,70voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  84.767.425,69 1.194.975.162,96 1.175.806.902,94  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 50.000.000,00  84.767.425,69 1.194.975.162,96 1.125.806.902,94voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 6.931.970,75  0,00  0,00  6.931.970,75voraussichtliche Rückstände  125.411.394,90  0,00  0,00  125.411.394,90KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  132.343.365,65  132.343.365,65 0,00  0,00 696.585,30  0,00  0,00  696.585,30voraussichtliche Rückstände  982.839,13  0,00  0,00  982.839,13KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.679.424,43  1.679.424,43 0,00  0,00
 9 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSumme Programm 1

2Programm SONSTIGE NICHT-UNIVERSITÄRE UNTERRICHTSORDNUNGENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2

3Programm SCHULBAUTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 3

4Programm UNIVERSITÄTSAUSBILDUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
 10 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 7.628.556,05 126.394.234,03 134.022.790,08  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  7.628.556,05 126.394.234,03 134.022.790,08voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  55.634.321,24  0,00  0,00  55.634.321,24voraussichtliche Rückstände  721.954.642,98  0,00  0,00  721.954.642,98KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  774.948.964,22  774.948.964,22 0,00  0,00 419.161,13  0,00  0,00  419.161,13voraussichtliche Rückstände  4.898.084,08  0,00  0,00  4.898.084,08KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  5.317.245,21  5.317.245,21 0,00  0,00 56.053.482,37 726.852.727,06 780.266.209,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  56.053.482,37 726.852.727,06 780.266.209,43voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 1.827.559,68  0,00  0,00  1.827.559,68voraussichtliche Rückstände  10.573.082,32  0,00  0,00  10.573.082,32KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  12.400.642,00  12.400.642,00 0,00  0,00 1.827.559,68 10.573.082,32 12.400.642,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.827.559,68 10.573.082,32 12.400.642,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  1.973.384,93  0,00  0,00  1.973.384,93voraussichtliche Rückstände  144.247.380,39  0,00  0,00  144.247.380,39KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  146.220.765,32  146.220.765,32 0,00  0,00

 11 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 4

6Programm AUSBILDUNGS-HILFSDIENSTETitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 6
7Programm RECHT AUF STUDIUMTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 7

SUMME AUFGABENBEREICH 4
5AUFGABENBEREICH SCHUTZ UND AUFWERTUNG KULTURELLER GÜTER UND TÄTIGKEITEN1Programm AUFWERTUNG DER HISTORISCH INTERESSANTEN GÜTERTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

 12 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 74.653,23  0,00  0,00  74.653,23voraussichtliche Rückstände  13.619.822,97  0,00  0,00  13.619.822,97KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  13.665.851,20  13.665.851,20 0,00  0,00 2.048.038,16 157.867.203,36 159.886.616,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.048.038,16 157.867.203,36 159.886.616,52voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  2.515.919,46  0,00  0,00  2.515.919,46voraussichtliche Rückstände  27.385.915,82  0,00  0,00  27.385.915,82KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  29.901.835,28  29.901.835,28 0,00  0,00 2.515.919,46 27.385.915,82 29.901.835,28  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.515.919,46 27.385.915,82 29.901.835,28voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  46.638,57  0,00  0,00  46.638,57voraussichtliche Rückstände  5.752.432,93  0,00  0,00  5.752.432,93KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  5.799.071,50  5.799.071,50 0,00  0,00 46.638,57 5.752.432,93 5.799.071,50  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  46.638,57 5.752.432,93 5.799.071,50voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  70.120.194,29 1.054.825.595,52 1.122.277.164,81  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  70.120.194,29 1.054.825.595,52 1.122.277.164,81voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 316.313,78  0,00  0,00  316.313,78voraussichtliche Rückstände  3.212.132,12  0,00  0,00  3.212.132,12KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  3.528.445,90  3.528.445,90 0,00  0,00  13 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1

2Programm KULTURARBEIT UND VERSCHIEDENE INITIATIVEN IM KULTURBEREICHTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
SUMME AUFGABENBEREICH 5

6AUFGABENBEREICH MAßNAHMEN FÜR DIE JUGEND, SPORT UND FREIZEIT1Programm SPORT UND FREIZEITTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 14 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 968.921,32  0,00  0,00  968.921,32voraussichtliche Rückstände  11.339.186,48  0,00  0,00  11.339.186,48KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  12.308.107,80  12.308.107,80 0,00  0,00 1.285.235,10 14.551.318,60 15.836.553,70  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.285.235,10 14.551.318,60 15.836.553,70voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  3.152.013,81  0,00  0,00  3.152.013,81voraussichtliche Rückstände  63.982.229,18  0,00  0,00  63.982.229,18KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  67.134.242,99  67.134.242,99 0,00  0,00 2.183.537,42  0,00  0,00  2.183.537,42voraussichtliche Rückstände  10.920.869,70  0,00  0,00  10.920.869,70KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  13.104.407,12  13.104.407,12 0,00  0,00 5.335.551,23 74.903.098,88 80.238.650,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.335.551,23 74.903.098,88 80.238.650,11voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  6.620.786,33 89.454.417,48 96.075.203,81  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  6.620.786,33 89.454.417,48 96.075.203,81voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 2.071.877,80  0,00  0,00  2.071.877,80voraussichtliche Rückstände  8.862.140,28  0,00  0,00  8.862.140,28KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  10.934.018,08  10.934.018,08 0,00  0,00 7.528.824,77  0,00  0,00  7.528.824,77voraussichtliche Rückstände  30.307.251,92  0,00  0,00  30.307.251,92KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  27.431.639,71  27.431.639,71 0,00  0,00
 15 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSumme Programm 1

2Programm JUGENDTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
SUMME AUFGABENBEREICH 6

7AUFGABENBEREICH TOURISMUS1Programm ENTWICKLUNG UND AUFWERTUNG DES TOURISMUSTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1

 16 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 9.600.702,57 39.169.392,20 38.365.657,79  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.600.702,57 39.169.392,20 38.365.657,79voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  330.251,60  0,00  0,00  330.251,60voraussichtliche Rückstände  15.051.172,36  0,00  0,00  15.051.172,36KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  15.381.423,96  15.381.423,96 0,00  0,00 888.212,22  0,00  0,00  888.212,22voraussichtliche Rückstände  3.158.012,81  0,00  0,00  3.158.012,81KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  4.046.225,03  4.046.225,03 0,00  0,00 1.218.463,82 18.209.185,17 19.427.648,99  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.218.463,82 18.209.185,17 19.427.648,99voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  10.819.166,39 57.378.577,37 57.793.306,78  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  10.819.166,39 57.378.577,37 57.793.306,78voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 886.477,04  0,00  0,00  886.477,04voraussichtliche Rückstände  303.678.988,70  0,00  0,00  303.678.988,70KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  304.565.465,74  304.565.465,74 0,00  0,00 676.332,28  0,00  0,00  676.332,28voraussichtliche Rückstände  14.856.014,41  0,00  0,00  14.856.014,41KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  15.532.346,69  15.532.346,69 0,00  0,00 1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 17 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSUMME AUFGABENBEREICH 7

8AUFGABENBEREICH RAUMORDNUNG UND WOHNUNGSBAU2Programm ÖFFENTLICHER UND ÖRTLICHER WOHNUNGSBAU SOWIE GEFÖRDERTER WOHNBAUTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN
Titel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 2
SUMME AUFGABENBEREICH 8

9AUFGABENBEREICH NACHHALTIGE ENTWICKLUNG MIT GEBIETS- UND UMWELTSCHUTZ1Programm BODENMELIORIERUNG (BODENSCHUTZ)Titel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 18 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 227.014,07  0,00  0,00  227.014,07voraussichtliche Rückstände  3.786.272,79  0,00  0,00  3.786.272,79KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  4.013.286,86  4.013.286,86 0,00  0,00 11.619.055,62  0,00  0,00  11.619.055,62voraussichtliche Rückstände  134.767.701,77  0,00  0,00  134.767.701,77KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  124.386.814,88  124.386.814,88 0,00  0,00 22.000.000,00  0,00  0,00  22.000.000,00voraussichtliche Rückstände  23.910.000,00  0,00  0,00  23.910.000,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  30.950.000,00  30.950.000,00 0,00  0,00 33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 1.506.014,19  0,00  0,00  1.506.014,19voraussichtliche Rückstände  6.164.899,00  0,00  0,00  6.164.899,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  7.670.913,19  7.670.913,19 0,00  0,00 1.138.319,44  0,00  0,00  1.138.319,44voraussichtliche Rückstände  755.440,91  0,00  0,00  755.440,91KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.893.760,35  1.893.760,35 0,00  0,00  19 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSumme Programm 1

2Programm SCHUTZ, AUFWERTUNG UND WIEDERHERSTELLUNG DER UMWELTTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2

3Programm MÜLLENTSORGUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 3

4Programm INTEGRIERTER WASSERDIENSTTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
 20 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 2.644.333,63 6.920.339,91 9.564.673,54  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.644.333,63 6.920.339,91 9.564.673,54voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  4.702.388,93  0,00  0,00  4.702.388,93voraussichtliche Rückstände  11.930.348,17  0,00  0,00  11.930.348,17KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  16.632.737,10  16.632.737,10 0,00  0,00 438.960,77  0,00  0,00  438.960,77voraussichtliche Rückstände  2.604.831,76  0,00  0,00  2.604.831,76KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  3.043.792,53  3.043.792,53 0,00  0,00 5.141.349,70 14.535.179,93 19.676.529,63  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.141.349,70 14.535.179,93 19.676.529,63voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  58.268,42  0,00  0,00  58.268,42voraussichtliche Rückstände  902.084,05  0,00  0,00  902.084,05KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  960.352,47  960.352,47 0,00  0,00 52.704,57  0,00  0,00  52.704,57voraussichtliche Rückstände  12.846.483,57  0,00  0,00  12.846.483,57KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  12.899.188,14  12.899.188,14 0,00  0,00 110.972,99 13.748.567,62 13.859.540,61  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  110.972,99 13.748.567,62 13.859.540,61voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  249.511,47  0,00  0,00  249.511,47voraussichtliche Rückstände  4.018.065,65  0,00  0,00  4.018.065,65KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  4.267.577,12  4.267.577,12 0,00  0,00

 21 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 4

5Programm GESCHÜTZTE BEREICHE, NATURPARKS, NATUR- UND WALDSCHUTZTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 5

8Programm LUFTQUALITÄT UND REDUZIERUNG DER LUFTVERSCHMUTZUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 8
SUMME AUFGABENBEREICH 9

 22 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 4.799.763,71  0,00  0,00  4.799.763,71voraussichtliche Rückstände  30.832.669,58  0,00  0,00  30.832.669,58KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  35.632.433,29  35.632.433,29 0,00  0,00 5.049.275,18 34.850.735,23 39.900.010,41  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.049.275,18 34.850.735,23 39.900.010,41voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  3.269.844,27  0,00  0,00  3.269.844,27voraussichtliche Rückstände  39.016.617,23  0,00  0,00  39.016.617,23KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  42.286.461,50  42.286.461,50 0,00  0,00 6.114.748,29  0,00  0,00  6.114.748,29voraussichtliche Rückstände  82.692.153,96  0,00  0,00  82.692.153,96KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  77.806.902,25  77.806.902,25 0,00  0,00 9.384.592,56 121.708.771,19 120.093.363,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.384.592,56 121.708.771,19 120.093.363,75voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  238.259,07  0,00  0,00  238.259,07voraussichtliche Rückstände  1.197.283,03  0,00  0,00  1.197.283,03KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.435.542,10  1.435.542,10 0,00  0,00 3.757,60  0,00  0,00  3.757,60voraussichtliche Rückstände  68.244,65  0,00  0,00  68.244,65KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  72.002,25  72.002,25 0,00  0,00 242.016,67 1.265.527,68 1.507.544,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  242.016,67 1.265.527,68 1.507.544,35voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  22.572.540,73 193.029.121,56 204.601.662,29  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  22.572.540,73 193.029.121,56 204.601.662,29voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  23 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNG10AUFGABENBEREICH VERKEHR UND MOBILITÄTSFÖRDERUNG1Programm EISENBAHNTRANSPORTTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1
2Programm NAHVERKEHRTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
4Programm SONSTIGE VERKEHRSARTENTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 4
5Programm STRAßENNETZ UND STRAßENINFRASTRUKTUREN 24 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021

 37.492,48  0,00  0,00  37.492,48voraussichtliche Rückstände  11.068.892,80  0,00  0,00  11.068.892,80KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  11.106.385,28  11.106.385,28 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  12.534.318,68  0,00  0,00  12.534.318,68KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  12.534.318,68  12.534.318,68 0,00  0,00 37.492,48 23.603.211,48 23.640.703,96  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  37.492,48 23.603.211,48 23.640.703,96voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  13.854.190,47  0,00  0,00  13.854.190,47voraussichtliche Rückstände  265.104.933,85  0,00  0,00  265.104.933,85KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  278.959.124,32  278.959.124,32 0,00  0,00 4.530.835,78  0,00  0,00  4.530.835,78voraussichtliche Rückstände  77.701.459,36  0,00  0,00  77.701.459,36KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  82.232.295,14  82.232.295,14 0,00  0,00 18.385.026,25 342.806.393,21 361.191.419,46  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.385.026,25 342.806.393,21 361.191.419,46voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  44.856,15  0,00  0,00  44.856,15voraussichtliche Rückstände  913.876,00  0,00  0,00  913.876,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  958.732,15  958.732,15 0,00  0,00 44.856,15 913.876,00 958.732,15  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  44.856,15 913.876,00 958.732,15voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 25 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 5
SUMME AUFGABENBEREICH 10

11AUFGABENBEREICH FREIWILLIGER RETTUNGSDIENST1Programm ZIVILSCHUTZTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1
SUMME AUFGABENBEREICH 11

12AUFGABENBEREICH SOZIALE RECHTE, SOZIAL- UND FAMILIENPOLITIK1Programm PROGRAMME FÜR KLEINKINDER UND MINDERJÄHRIGE SOWIE FÜR KINDERHORTE 26 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 6.324.117,70  0,00  0,00  6.324.117,70voraussichtliche Rückstände  70.170.312,70  0,00  0,00  70.170.312,70KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  76.494.430,40  76.494.430,40 0,00  0,00 17.435.289,05  0,00  0,00  17.435.289,05voraussichtliche Rückstände  466.599.330,33  0,00  0,00  466.599.330,33KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  360.242.890,78  360.242.890,78 0,00  0,00 23.759.406,75 536.769.643,03 436.737.321,18  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  23.759.406,75 536.769.643,03 436.737.321,18voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  42.226.781,63 904.093.123,72 822.528.176,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  42.226.781,63 904.093.123,72 822.528.176,75voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 8.564.676,57  0,00  0,00  8.564.676,57voraussichtliche Rückstände  17.141.951,21  0,00  0,00  17.141.951,21KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  25.706.155,70  25.706.155,70 0,00  0,00 57.689.957,62  0,00  0,00  57.689.957,62voraussichtliche Rückstände  67.500.882,71  0,00  0,00  67.500.882,71KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  125.190.840,33  125.190.840,33 0,00  0,00 66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 27 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1
2Programm MAßNAHMEN FÜR MENSCHEN MIT BEHINDERUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
3Programm SENIORENBETREUUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 3
 28 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 18.154.458,11  0,00  0,00  18.154.458,11voraussichtliche Rückstände  78.538.656,57  0,00  0,00  78.538.656,57KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  96.693.114,68  96.693.114,68 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  10.000,00  10.000,00 0,00  0,00 18.154.458,11 78.548.656,57 96.703.114,68  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.154.458,11 78.548.656,57 96.703.114,68voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  39.182,43  0,00  0,00  39.182,43voraussichtliche Rückstände  309.129.209,68  0,00  0,00  309.129.209,68KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  309.168.392,11  309.168.392,11 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  429.942,00  0,00  0,00  429.942,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  429.942,00  429.942,00 0,00  0,00 39.182,43 309.559.151,68 309.598.334,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  39.182,43 309.559.151,68 309.598.334,11voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  76.684,78  0,00  0,00  76.684,78voraussichtliche Rückstände  7.073.465,47  0,00  0,00  7.073.465,47KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  7.150.150,25  7.150.150,25 0,00  0,00 3.732.050,64  0,00  0,00  3.732.050,64voraussichtliche Rückstände  72.233.102,84  0,00  0,00  72.233.102,84KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  75.965.153,48  75.965.153,48 0,00  0,00 3.808.735,42 79.306.568,31 83.115.303,73  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  3.808.735,42 79.306.568,31 83.115.303,73voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  29 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNG4Programm PROGRAMME FÜR VON SOZIALER AUSGRENZUNG BEDROHTE MENSCHENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 4
5Programm MAßNAHMEN FÜR  HAUSHALTETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 5
7Programm PROGRAMMIERUNG UND STEUERUNG DER SOZIO-SANITÄREN UND SOZIALEN DIENSTETitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 7 30 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021

 130.579,07  0,00  0,00  130.579,07voraussichtliche Rückstände  14.797.086,93  0,00  0,00  14.797.086,93KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  14.927.666,00  14.927.666,00 0,00  0,00 106.666,74  0,00  0,00  106.666,74voraussichtliche Rückstände  2.561.614,53  0,00  0,00  2.561.614,53KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  2.668.281,27  2.668.281,27 0,00  0,00 237.245,81 17.358.701,46 17.595.947,27  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  237.245,81 17.358.701,46 17.595.947,27voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  1.484.828,68  0,00  0,00  1.484.828,68voraussichtliche Rückstände  192.985.317,39  0,00  0,00  192.985.317,39KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  194.470.146,07  194.470.146,07 0,00  0,00 697.056,53  0,00  0,00  697.056,53voraussichtliche Rückstände  10.363.490,11  0,00  0,00  10.363.490,11KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  11.060.546,64  11.060.546,64 0,00  0,00 2.181.885,21 203.348.807,50 205.530.692,71  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.181.885,21 203.348.807,50 205.530.692,71voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  1.972.495,70  0,00  0,00  1.972.495,70voraussichtliche Rückstände  136.030.597,45  0,00  0,00  136.030.597,45KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  138.003.093,15  138.003.093,15 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 1.972.495,70 136.030.597,45 138.003.093,15  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.972.495,70 136.030.597,45 138.003.093,15voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  31 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNG8Programm KOOPERATION UND VERBANDSARBEITTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 8
SUMME AUFGABENBEREICH 12

13AUFGABENBEREICH GESUNDHEITSSCHUTZ1Programm REGIONALER GESUNDHEITSDIENST - LAUFENDE ORDENTLICHE FINANZIERUNG ZUR Titel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 1
2Programm REGIONALER GESUNDHEITSDIENST - LAUFENDE ZUSATZFINANZIERUNG ZUR DECKUNTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 2
5Programm REGIONALER GESUNDHEITSDIENST - SANITÄTSINVESTITIONEN 32 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021

 2.114.576,59  0,00  0,00  2.114.576,59voraussichtliche Rückstände  8.883.324,31  0,00  0,00  8.883.324,31KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  10.997.900,90  10.997.900,90 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  14.640,00  0,00  0,00  14.640,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  14.640,00  14.640,00 0,00  0,00 2.114.576,59 8.897.964,31 11.012.540,90  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.114.576,59 8.897.964,31 11.012.540,90voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  28.508.579,27 833.050.447,28 861.559.026,55  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  28.508.579,27 833.050.447,28 861.559.026,55voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 209.338.947,17  0,00  0,00  209.338.947,17voraussichtliche Rückstände  1.365.165.119,74  0,00  0,00  1.365.165.119,74KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.399.043.523,45  1.399.043.523,45 0,00  0,00 209.338.947,17 1.365.165.119,74 1.399.043.523,45  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  209.338.947,17 1.365.165.119,74 1.399.043.523,45voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  41.590.385,91  0,00  0,00  41.590.385,91voraussichtliche Rückstände  32.300.000,00  0,00  0,00  32.300.000,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  73.890.385,91  73.890.385,91 0,00  0,00 41.590.385,91 32.300.000,00 73.890.385,91  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  41.590.385,91 32.300.000,00 73.890.385,91voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  33 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 5

7Programm SONSTIGE SANITÄTSAUSGABENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 7
SUMME AUFGABENBEREICH 13

14AUFGABENBEREICH WIRTSCHAFTLICHE ENTWICKLUNG UND WETTBEWERBSFÄHIGKEIT1Programm INDUSTRIE, KLEINE UND MITTLERE UNTERNEHMEN, HANDWERKTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 34 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 218.389.876,96  0,00  0,00  218.389.876,96voraussichtliche Rückstände  77.399.457,83  0,00  0,00  77.399.457,83KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  295.268.059,40  125.268.059,40 0,00  170.000.000,00 218.389.876,96 77.399.457,83 295.268.059,40  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 170.000.000,00  218.389.876,96 77.399.457,83 125.268.059,40voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  469.319.210,04 1.474.864.577,57 1.768.201.968,76  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 170.000.000,00  469.319.210,04 1.474.864.577,57 1.598.201.968,76voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 493.288,12  0,00  0,00  493.288,12voraussichtliche Rückstände  144.318.140,13  0,00  0,00  144.318.140,13KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  144.811.428,25  144.811.428,25 0,00  0,00 5.445.955,51  0,00  0,00  5.445.955,51voraussichtliche Rückstände  87.965.711,52  0,00  0,00  87.965.711,52KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  76.246.722,06  76.246.722,06 0,00  0,00
 35 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 1

2Programm HANDEL - VERTRIEBSNETZE - VERBRAUCHERSCHUTZTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN
Titel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 2

3Programm FORSCHUNG UND INNOVATIONTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN
Titel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGEN

 36 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 5.939.243,63 232.283.851,65 221.058.150,31  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.939.243,63 232.283.851,65 221.058.150,31voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  1.613.959,79  0,00  0,00  1.613.959,79voraussichtliche Rückstände  41.535.554,32  0,00  0,00  41.535.554,32KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  43.147.514,11  43.147.514,11 0,00  0,00 1.000,00  0,00  0,00  1.000,00voraussichtliche Rückstände  1.453.192,37  0,00  0,00  1.453.192,37KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.454.192,37  1.454.192,37 0,00  0,00 952.241,38  0,00  0,00  952.241,38voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  952.241,38  952.241,38 0,00  0,00 2.567.201,17 42.988.746,69 45.553.947,86  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.567.201,17 42.988.746,69 45.553.947,86voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  580.459,26  0,00  0,00  580.459,26voraussichtliche Rückstände  29.101.878,29  0,00  0,00  29.101.878,29KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  29.682.337,55  29.682.337,55 0,00  0,00 9.238.973,96  0,00  0,00  9.238.973,96voraussichtliche Rückstände  93.535.516,33  0,00  0,00  93.535.516,33KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  88.192.110,20  88.192.110,20 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00  37 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSumme Programm 3

4Programm NETZWERKE UND SONSTIGE DIENSTE VON ÖFFENTLICHEM NUTZENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 4
SUMME AUFGABENBEREICH 14

15AUFGABENBEREICH ARBEITS- UND BERUFSAUSBILDUNGSPOLITIK1Programm DIENSTE FÜR DIE ENTWICKLUNG DES ARBEITSMARKTESTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 1
2Programm BERUFSAUSBILDUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

 38 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 9.819.433,22 122.637.394,62 117.874.447,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.819.433,22 122.637.394,62 117.874.447,75voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  1.832.400,00  0,00  0,00  1.832.400,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.832.400,00  1.832.400,00 0,00  0,00 285.268,81  0,00  0,00  285.268,81voraussichtliche Rückstände  20.363.881,14  0,00  0,00  20.363.881,14KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  20.633.949,22  20.633.949,22 0,00  0,00 285.268,81 22.196.281,14 22.466.349,22  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  285.268,81 22.196.281,14 22.466.349,22voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  18.611.146,83 420.106.274,10 406.952.895,14  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.611.146,83 420.106.274,10 406.952.895,14voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 28.186,77  0,00  0,00  28.186,77voraussichtliche Rückstände  583.701,43  0,00  0,00  583.701,43KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  611.888,20  611.888,20 0,00  0,00 28.186,77 583.701,43 611.888,20  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  28.186,77 583.701,43 611.888,20voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  8.716.600,63  0,00  0,00  8.716.600,63voraussichtliche Rückstände  139.211.360,91  0,00  0,00  139.211.360,91KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  147.927.961,54  147.927.961,54 0,00  0,00  39 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2

3Programm BESCHÄFTIGUNGSFÖRDERUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 3
SUMME AUFGABENBEREICH 15

16AUFGABENBEREICH LANDWIRTSCHAFT, ERNÄHRUNGSWESEN UND FISCHEREI1Programm ENTWICKLUNG DES LANDWIRTSCHAFTSSEKTORS UND DES NAHRUNGSMITTELBEREICHSTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 40 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 951,52  0,00  0,00  951,52voraussichtliche Rückstände  585.944,46  0,00  0,00  585.944,46KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  586.895,98  586.895,98 0,00  0,00 8.717.552,15 139.797.305,37 148.514.857,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  8.717.552,15 139.797.305,37 148.514.857,52voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  639.841,89  0,00  0,00  639.841,89voraussichtliche Rückstände  14.224.537,05  0,00  0,00  14.224.537,05KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  14.864.378,94  14.864.378,94 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  167.086,02  0,00  0,00  167.086,02KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  167.086,02  167.086,02 0,00  0,00 639.841,89 14.391.623,07 15.031.464,96  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  639.841,89 14.391.623,07 15.031.464,96voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  9.385.580,81 154.772.629,87 164.158.210,68  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.385.580,81 154.772.629,87 164.158.210,68voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 1.474.337,43  0,00  0,00  1.474.337,43voraussichtliche Rückstände  48.774.942,75  0,00  0,00  48.774.942,75KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  50.249.280,18  50.249.280,18 0,00  0,00 13.335.412,81  0,00  0,00  13.335.412,81voraussichtliche Rückstände  62.581.386,40  0,00  0,00  62.581.386,40KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  75.915.308,16  75.915.308,16 0,00  0,00
 41 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 1

2Programm JAGD UND FISCHEREITitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 2
SUMME AUFGABENBEREICH 16

17AUFGABENBEREICH ENERGIE UND DIVERSIFIKATION DER ENERGIEQUELLEN1Programm ENERGIEQUELLENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1

 42 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 117.564,56  0,00  0,00  117.564,56voraussichtliche Rückstände  5.475.126,20  0,00  0,00  5.475.126,20KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  5.592.690,76  5.592.690,76 0,00  0,00 4.719.270,21  0,00  0,00  4.719.270,21voraussichtliche Rückstände  34.206.485,55  0,00  0,00  34.206.485,55KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  38.925.755,76  38.925.755,76 0,00  0,00 4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 43 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSUMME AUFGABENBEREICH 17

18AUFGABENBEREICH BEZIEHUNGEN ZU DEN ANDEREN GEBIETS- UND LOKALKÖRPERSCHAFTEN1Programm BEZIEHUNGEN ZU DEN ANDEREN GEBIETSKÖRPERSCHAFTENTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN
Titel  3 AUSGABEN ZUR ERHÖHUNG DER FINANZANLAGENSumme Programm 1
SUMME AUFGABENBEREICH 18

19AUFGABENBEREICH INTERNATIONALE BEZIEHUNGEN1Programm INTERNATIONALE BEZIEHUNGEN UND KOOPERATION IN DER ENTWICKLUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN
Titel  2 INVESTITIONSAUSGABEN

 44 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 343.401.704,91  0,00  0,00  343.401.704,91voraussichtliche Rückstände  730.057.402,27  0,00  0,00  730.057.402,27KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  744.110.653,81  744.110.653,81 0,00  0,00 484.023.329,12  0,00  0,00  484.023.329,12voraussichtliche Rückstände  301.725.058,73  0,00  0,00  301.725.058,73KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  668.297.183,36  437.408.529,99 0,00  230.888.653,37 2.059.500,00  0,00  0,00  2.059.500,00voraussichtliche Rückstände  10.194.715,02  0,00  0,00  10.194.715,02KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  12.254.215,02  12.254.215,02 0,00  0,00 829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.424.662.052,19  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 230.888.653,37  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.193.773.398,82voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.424.662.052,19  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 230.888.653,37  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.193.773.398,82voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 244.898,38  0,00  0,00  244.898,38voraussichtliche Rückstände  2.419.934,17  0,00  0,00  2.419.934,17KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  2.664.832,55  2.664.832,55 0,00  0,00 214.056,15  0,00  0,00  214.056,15voraussichtliche Rückstände  5.002.786,51  0,00  0,00  5.002.786,51KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  5.216.842,66  5.216.842,66 0,00  0,00  45 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSumme Programm 1

SUMME AUFGABENBEREICH 19
20AUFGABENBEREICH FONDS UND RÜCKSTELLUNGEN1Programm RESERVEFONDSTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 1
2Programm FONDS FÜR FORDERUNGEN MIT  ZWEIFELHAFTER ODER SCHWIERIGER KAPITALEINBRINTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 2
3Programm SONSTIGE FONDS 46 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  103.089.980,51  0,00  0,00  103.089.980,51KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  121.143.617,86  153.811.603,62 32.667.985,76  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  0,00  0,00  0,00  0,00KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 103.089.980,51 121.143.617,86  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 0,00 0,00  0,00 103.089.980,51 153.811.603,62voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  12.263.481,78  0,00  0,00  12.263.481,78KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  2.477.203,44  0,00  0,00  2.477.203,44KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 14.740.685,22 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 14.740.685,22 0,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 47 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGTitel  1 LAUFENDE AUSGABEN

Titel  2 INVESTITIONSAUSGABENSumme Programm 3
SUMME AUFGABENBEREICH 20

50AUFGABENBEREICH STAATSVERSCHULDUNG1Programm ZINSANTEIL AMORTISATION VON DARLEHEN UND ANLEIHENTitel  1 LAUFENDE AUSGABENSumme Programm 1
2Programm KAPITALANTEIL AMORTISATION VON DARLEHEN UND ANLEIHENTitel  4 RÜCKZAHLUNG VON DARLEHENSumme Programm 2

 48 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  23.860.900,15  0,00  0,00  23.860.900,15KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  482.173.810,19  0,00  418.220.667,61  63.953.142,58KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 506.034.710,34 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 418.220.667,61 0,00  0,00 87.814.042,73 0,00voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00 623.865.376,07 121.143.617,86  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 418.220.667,61 0,00  0,00 205.644.708,46 153.811.603,62voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 1.080,00  0,00  0,00  1.080,00voraussichtliche Rückstände  1.810.156,38  0,00  0,00  1.810.156,38KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  1.811.236,38  1.811.236,38 0,00  0,00 1.080,00 1.810.156,38 1.811.236,38  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.080,00 1.810.156,38 1.811.236,38voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  0,00  0,00  0,00  0,00voraussichtliche Rückstände  17.696.764,66  0,00  0,00  17.696.764,66KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  17.696.764,66  17.696.764,66 0,00  0,00 0,00 17.696.764,66 17.696.764,66  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 17.696.764,66 17.696.764,66voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung
 49 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABEN
AUFGABENBEREICH, PROGRAMM, TITEL BEZEICHUNGSUMME AUFGABENBEREICH 50

99AUFGABENBEREICH DIENSTE IM AUFTRAG DRITTER1Programm DIENSTE FÜR DRITTE -DURCHLAUFPOSTENTitel  7 AUSGABEN FÜR DRITTE UND DURCHLAUFPOSTENSumme Programm 1
SUMME AUFGABENBEREICH 99
SUMME AUSGABENÄNDERUNGENSUMME AUSGABEN ALLGEMEIN

 50 2021 /



Anlage 8/1 Anlage Haushaltsänderungsdekret aufzeigend Daten von Interesse des SchatzmeistersBezugnehmend  LANDESGESETZ L210000012/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000204AUSGABENVERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT ZUR VORHERIGEN ÄNDERUNG - DEKRET Nr D210022739/2021 - Anlage 8/1 Nr. 2021000203
ÄNDERUNGENErhöhung Verminderung VERANSCHLAGUNG AKTUALISIERT  NACH DEM DEKRET IM BETREFF - JAHR 2021 1.080,00 19.506.921,04 19.508.001,04  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.080,00 19.506.921,04 19.508.001,04voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 68.756.250,37  0,00  0,00  68.756.250,37voraussichtliche Rückstände  456.735.755,74  0,00  0,00  456.735.755,74KassenveranschlagungKompetenzveranschlagung  525.492.006,11  525.492.006,11 0,00  0,00 68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagungvoraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung -994.896.010,11  0,00  0,00 -994.896.010,11 2.734.197.094,10  0,00  418.220.667,61  2.315.976.426,49 1.434.786.077,59  32.667.985,76  450.888.653,37  1.016.565.409,98 1.782.962.329,15 9.242.737.629,47 9.579.669.815,98  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 418.220.667,61 450.888.653,37  1.782.962.329,15 8.824.516.961,86 9.161.449.148,37voraussichtliche RückständeKompetenzveranschlagungKassenveranschlagung

 51 2021 /



 



     
 
 
 
 
 
 
 

 

Allegato 8 
 

Allegato decreto di variazione 
del bilancio riportante i dati 
d’interesse del Tesoriere 

 
SPESE 



Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEAllegato 8/1
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Disavanzo d'amministrazione 1MISSIONE SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE1Programma ORGANI ISTITUZIONALITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

2Programma SEGRETERIA GENERALETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

3Programma GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATOTitolo  1 SPESE CORRENTI
000 22/11/2021-12

:08:4 2 2021 /



Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEAllegato 8/1
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203

VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 0,00  0,00 0,00  0,00
 2.737.476,51  0,00  0,00  2.737.476,51residui presunti  36.474.935,95  0,00  0,00  36.474.935,95previsione di cassaprevisione di competenza  39.212.412,46  39.212.412,46 0,00  0,00 66,67  0,00  0,00  66,67residui presunti  9.300.461,22  0,00  0,00  9.300.461,22previsione di cassaprevisione di competenza  9.300.527,89  9.300.527,89 0,00  0,00 2.737.543,18 45.775.397,17 48.512.940,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.737.543,18 45.775.397,17 48.512.940,35residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  3.367.807,34  0,00  0,00  3.367.807,34residui presunti  115.664.142,31  0,00  0,00  115.664.142,31previsione di cassaprevisione di competenza  119.031.444,55  119.031.444,55 0,00  0,00 4.081.731,17  0,00  0,00  4.081.731,17residui presunti  63.768.097,24  0,00  0,00  63.768.097,24previsione di cassaprevisione di competenza  59.011.944,88  59.011.944,88 0,00  0,00 7.449.538,51 179.432.239,55 178.043.389,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  7.449.538,51 179.432.239,55 178.043.389,43residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  2.919.387,33  0,00  0,00  2.919.387,33residui presunti  20.746.715,00  0,00  0,00  20.746.715,00previsione di cassaprevisione di competenza  23.641.302,86  23.641.302,86 0,00  0,00

 3 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 3

4Programma GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 4

5Programma GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALITitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 5
6Programma UFFICIO TECNICO 4 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 48.801,01  0,00  0,00  48.801,01residui presunti  903.368,53  0,00  0,00  903.368,53previsione di cassaprevisione di competenza  952.169,54  952.169,54 0,00  0,00 350.000,00  0,00  0,00  350.000,00residui presunti  206.977.485,95  0,00  0,00  206.977.485,95previsione di cassaprevisione di competenza  207.327.485,95  157.327.485,95 0,00  50.000.000,00 3.318.188,34 228.627.569,48 231.920.958,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 50.000.000,00  3.318.188,34 228.627.569,48 181.920.958,35residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  11.126.893,50  0,00  0,00  11.126.893,50residui presunti  45.905.537,70  0,00  0,00  45.905.537,70previsione di cassaprevisione di competenza  57.032.431,20  57.032.431,20 0,00  0,00 39.999,99  0,00  0,00  39.999,99residui presunti  684.389,20  0,00  0,00  684.389,20previsione di cassaprevisione di competenza  724.389,19  724.389,19 0,00  0,00 11.166.893,49 46.589.926,90 57.756.820,39  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  11.166.893,49 46.589.926,90 57.756.820,39residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  296.031,17  0,00  0,00  296.031,17residui presunti  8.950.500,49  0,00  0,00  8.950.500,49previsione di cassaprevisione di competenza  9.246.531,66  9.246.531,66 0,00  0,00 296.031,17 8.950.500,49 9.246.531,66  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  296.031,17 8.950.500,49 9.246.531,66residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 5 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 6

7Programma ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 7

8Programma STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 8

 6 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 3.689.009,10  0,00  0,00  3.689.009,10residui presunti  54.113.138,00  0,00  0,00  54.113.138,00previsione di cassaprevisione di competenza  57.789.136,66  57.789.136,66 0,00  0,00 28.410.186,28  0,00  0,00  28.410.186,28residui presunti  377.361.294,90  0,00  0,00  377.361.294,90previsione di cassaprevisione di competenza  320.364.461,17  320.364.461,17 0,00  0,00 32.099.195,38 431.474.432,90 378.153.597,83  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  32.099.195,38 431.474.432,90 378.153.597,83residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  20.000,00  0,00  0,00  20.000,00residui presunti  3.022.000,00  0,00  0,00  3.022.000,00previsione di cassaprevisione di competenza  3.042.000,00  3.042.000,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 20.000,00 3.022.000,00 3.042.000,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  20.000,00 3.022.000,00 3.042.000,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  2.442.156,99  0,00  0,00  2.442.156,99residui presunti  70.121.141,85  0,00  0,00  70.121.141,85previsione di cassaprevisione di competenza  72.563.298,84  72.563.298,84 0,00  0,00 902.127,21  0,00  0,00  902.127,21residui presunti  27.055.640,54  0,00  0,00  27.055.640,54previsione di cassaprevisione di competenza  27.957.767,75  27.957.767,75 0,00  0,00 3.344.284,20 97.176.782,39 100.521.066,59  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  3.344.284,20 97.176.782,39 100.521.066,59residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  7 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

10Programma RISORSE UMANETitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 10
11Programma ALTRI SERVIZI GENERALITitolo  1 SPESE CORRENTI

Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 11
TOTALE MISSIONE 1

4MISSIONE ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO1Programma ISTRUZIONE PRESCOLASTICATitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 8 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021

 12.986.439,40  0,00  0,00  12.986.439,40residui presunti  112.757.924,40  0,00  0,00  112.757.924,40previsione di cassaprevisione di competenza  116.091.896,64  116.091.896,64 0,00  0,00 12.986.439,40 112.757.924,40 116.091.896,64  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  12.986.439,40 112.757.924,40 116.091.896,64residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  11.349.312,02  0,00  0,00  11.349.312,02residui presunti  41.168.389,68  0,00  0,00  41.168.389,68previsione di cassaprevisione di competenza  52.517.701,70  52.517.701,70 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 11.349.312,02 41.168.389,68 52.517.701,70  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  11.349.312,02 41.168.389,68 52.517.701,70residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  84.767.425,69 1.194.975.162,96 1.175.806.902,94  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 50.000.000,00  84.767.425,69 1.194.975.162,96 1.125.806.902,94residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 6.931.970,75  0,00  0,00  6.931.970,75residui presunti  125.411.394,90  0,00  0,00  125.411.394,90previsione di cassaprevisione di competenza  132.343.365,65  132.343.365,65 0,00  0,00 696.585,30  0,00  0,00  696.585,30residui presunti  982.839,13  0,00  0,00  982.839,13previsione di cassaprevisione di competenza  1.679.424,43  1.679.424,43 0,00  0,00  9 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 1

2Programma ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

3Programma EDILIZIA SCOLASTICATitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 3

4Programma ISTRUZIONE UNIVERSITARIATitolo  1 SPESE CORRENTI
 10 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 7.628.556,05 126.394.234,03 134.022.790,08  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  7.628.556,05 126.394.234,03 134.022.790,08residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  55.634.321,24  0,00  0,00  55.634.321,24residui presunti  721.954.642,98  0,00  0,00  721.954.642,98previsione di cassaprevisione di competenza  774.948.964,22  774.948.964,22 0,00  0,00 419.161,13  0,00  0,00  419.161,13residui presunti  4.898.084,08  0,00  0,00  4.898.084,08previsione di cassaprevisione di competenza  5.317.245,21  5.317.245,21 0,00  0,00 56.053.482,37 726.852.727,06 780.266.209,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  56.053.482,37 726.852.727,06 780.266.209,43residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 1.827.559,68  0,00  0,00  1.827.559,68residui presunti  10.573.082,32  0,00  0,00  10.573.082,32previsione di cassaprevisione di competenza  12.400.642,00  12.400.642,00 0,00  0,00 1.827.559,68 10.573.082,32 12.400.642,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.827.559,68 10.573.082,32 12.400.642,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  1.973.384,93  0,00  0,00  1.973.384,93residui presunti  144.247.380,39  0,00  0,00  144.247.380,39previsione di cassaprevisione di competenza  146.220.765,32  146.220.765,32 0,00  0,00

 11 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 4

6Programma SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONETitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 6
7Programma DIRITTO ALLO STUDIOTitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 7

TOTALE MISSIONE 4
5MISSIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI1Programma VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICOTitolo  1 SPESE CORRENTI

 12 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 74.653,23  0,00  0,00  74.653,23residui presunti  13.619.822,97  0,00  0,00  13.619.822,97previsione di cassaprevisione di competenza  13.665.851,20  13.665.851,20 0,00  0,00 2.048.038,16 157.867.203,36 159.886.616,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.048.038,16 157.867.203,36 159.886.616,52residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  2.515.919,46  0,00  0,00  2.515.919,46residui presunti  27.385.915,82  0,00  0,00  27.385.915,82previsione di cassaprevisione di competenza  29.901.835,28  29.901.835,28 0,00  0,00 2.515.919,46 27.385.915,82 29.901.835,28  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.515.919,46 27.385.915,82 29.901.835,28residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  46.638,57  0,00  0,00  46.638,57residui presunti  5.752.432,93  0,00  0,00  5.752.432,93previsione di cassaprevisione di competenza  5.799.071,50  5.799.071,50 0,00  0,00 46.638,57 5.752.432,93 5.799.071,50  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  46.638,57 5.752.432,93 5.799.071,50residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  70.120.194,29 1.054.825.595,52 1.122.277.164,81  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  70.120.194,29 1.054.825.595,52 1.122.277.164,81residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 316.313,78  0,00  0,00  316.313,78residui presunti  3.212.132,12  0,00  0,00  3.212.132,12previsione di cassaprevisione di competenza  3.528.445,90  3.528.445,90 0,00  0,00  13 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

2Programma ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2
TOTALE MISSIONE 5

6MISSIONE POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO1Programma SPORT E TEMPO LIBEROTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 14 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 968.921,32  0,00  0,00  968.921,32residui presunti  11.339.186,48  0,00  0,00  11.339.186,48previsione di cassaprevisione di competenza  12.308.107,80  12.308.107,80 0,00  0,00 1.285.235,10 14.551.318,60 15.836.553,70  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.285.235,10 14.551.318,60 15.836.553,70residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  3.152.013,81  0,00  0,00  3.152.013,81residui presunti  63.982.229,18  0,00  0,00  63.982.229,18previsione di cassaprevisione di competenza  67.134.242,99  67.134.242,99 0,00  0,00 2.183.537,42  0,00  0,00  2.183.537,42residui presunti  10.920.869,70  0,00  0,00  10.920.869,70previsione di cassaprevisione di competenza  13.104.407,12  13.104.407,12 0,00  0,00 5.335.551,23 74.903.098,88 80.238.650,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.335.551,23 74.903.098,88 80.238.650,11residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  6.620.786,33 89.454.417,48 96.075.203,81  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  6.620.786,33 89.454.417,48 96.075.203,81residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 2.071.877,80  0,00  0,00  2.071.877,80residui presunti  8.862.140,28  0,00  0,00  8.862.140,28previsione di cassaprevisione di competenza  10.934.018,08  10.934.018,08 0,00  0,00 7.528.824,77  0,00  0,00  7.528.824,77residui presunti  30.307.251,92  0,00  0,00  30.307.251,92previsione di cassaprevisione di competenza  27.431.639,71  27.431.639,71 0,00  0,00
 15 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 1

2Programma GIOVANITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2
TOTALE MISSIONE 6

7MISSIONE TURISMO1Programma SVILUPPO E LA VALORIZZAZIONE DEL TURISMOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

 16 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 9.600.702,57 39.169.392,20 38.365.657,79  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.600.702,57 39.169.392,20 38.365.657,79residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  330.251,60  0,00  0,00  330.251,60residui presunti  15.051.172,36  0,00  0,00  15.051.172,36previsione di cassaprevisione di competenza  15.381.423,96  15.381.423,96 0,00  0,00 888.212,22  0,00  0,00  888.212,22residui presunti  3.158.012,81  0,00  0,00  3.158.012,81previsione di cassaprevisione di competenza  4.046.225,03  4.046.225,03 0,00  0,00 1.218.463,82 18.209.185,17 19.427.648,99  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.218.463,82 18.209.185,17 19.427.648,99residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  10.819.166,39 57.378.577,37 57.793.306,78  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  10.819.166,39 57.378.577,37 57.793.306,78residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 886.477,04  0,00  0,00  886.477,04residui presunti  303.678.988,70  0,00  0,00  303.678.988,70previsione di cassaprevisione di competenza  304.565.465,74  304.565.465,74 0,00  0,00 676.332,28  0,00  0,00  676.332,28residui presunti  14.856.014,41  0,00  0,00  14.856.014,41previsione di cassaprevisione di competenza  15.532.346,69  15.532.346,69 0,00  0,00 1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 17 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETOTALE MISSIONE 7

8MISSIONE ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA2Programma EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 2
TOTALE MISSIONE 8

9MISSIONE SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE1Programma DIFESA DEL SUOLOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 18 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.562.809,32 318.535.003,11 320.097.812,43residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 227.014,07  0,00  0,00  227.014,07residui presunti  3.786.272,79  0,00  0,00  3.786.272,79previsione di cassaprevisione di competenza  4.013.286,86  4.013.286,86 0,00  0,00 11.619.055,62  0,00  0,00  11.619.055,62residui presunti  134.767.701,77  0,00  0,00  134.767.701,77previsione di cassaprevisione di competenza  124.386.814,88  124.386.814,88 0,00  0,00 22.000.000,00  0,00  0,00  22.000.000,00residui presunti  23.910.000,00  0,00  0,00  23.910.000,00previsione di cassaprevisione di competenza  30.950.000,00  30.950.000,00 0,00  0,00 33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  33.846.069,69 162.463.974,56 159.350.101,74residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 1.506.014,19  0,00  0,00  1.506.014,19residui presunti  6.164.899,00  0,00  0,00  6.164.899,00previsione di cassaprevisione di competenza  7.670.913,19  7.670.913,19 0,00  0,00 1.138.319,44  0,00  0,00  1.138.319,44residui presunti  755.440,91  0,00  0,00  755.440,91previsione di cassaprevisione di competenza  1.893.760,35  1.893.760,35 0,00  0,00  19 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 1

2Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

3Programma RIFIUTITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 3

4Programma SERVIZIO IDRICO INTEGRATOTitolo  1 SPESE CORRENTI
 20 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 2.644.333,63 6.920.339,91 9.564.673,54  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.644.333,63 6.920.339,91 9.564.673,54residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  4.702.388,93  0,00  0,00  4.702.388,93residui presunti  11.930.348,17  0,00  0,00  11.930.348,17previsione di cassaprevisione di competenza  16.632.737,10  16.632.737,10 0,00  0,00 438.960,77  0,00  0,00  438.960,77residui presunti  2.604.831,76  0,00  0,00  2.604.831,76previsione di cassaprevisione di competenza  3.043.792,53  3.043.792,53 0,00  0,00 5.141.349,70 14.535.179,93 19.676.529,63  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.141.349,70 14.535.179,93 19.676.529,63residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  58.268,42  0,00  0,00  58.268,42residui presunti  902.084,05  0,00  0,00  902.084,05previsione di cassaprevisione di competenza  960.352,47  960.352,47 0,00  0,00 52.704,57  0,00  0,00  52.704,57residui presunti  12.846.483,57  0,00  0,00  12.846.483,57previsione di cassaprevisione di competenza  12.899.188,14  12.899.188,14 0,00  0,00 110.972,99 13.748.567,62 13.859.540,61  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  110.972,99 13.748.567,62 13.859.540,61residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  249.511,47  0,00  0,00  249.511,47residui presunti  4.018.065,65  0,00  0,00  4.018.065,65previsione di cassaprevisione di competenza  4.267.577,12  4.267.577,12 0,00  0,00

 21 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 4

5Programma AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 5

8Programma QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 8
TOTALE MISSIONE 9

 22 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 4.799.763,71  0,00  0,00  4.799.763,71residui presunti  30.832.669,58  0,00  0,00  30.832.669,58previsione di cassaprevisione di competenza  35.632.433,29  35.632.433,29 0,00  0,00 5.049.275,18 34.850.735,23 39.900.010,41  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.049.275,18 34.850.735,23 39.900.010,41residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  3.269.844,27  0,00  0,00  3.269.844,27residui presunti  39.016.617,23  0,00  0,00  39.016.617,23previsione di cassaprevisione di competenza  42.286.461,50  42.286.461,50 0,00  0,00 6.114.748,29  0,00  0,00  6.114.748,29residui presunti  82.692.153,96  0,00  0,00  82.692.153,96previsione di cassaprevisione di competenza  77.806.902,25  77.806.902,25 0,00  0,00 9.384.592,56 121.708.771,19 120.093.363,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.384.592,56 121.708.771,19 120.093.363,75residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  238.259,07  0,00  0,00  238.259,07residui presunti  1.197.283,03  0,00  0,00  1.197.283,03previsione di cassaprevisione di competenza  1.435.542,10  1.435.542,10 0,00  0,00 3.757,60  0,00  0,00  3.757,60residui presunti  68.244,65  0,00  0,00  68.244,65previsione di cassaprevisione di competenza  72.002,25  72.002,25 0,00  0,00 242.016,67 1.265.527,68 1.507.544,35  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  242.016,67 1.265.527,68 1.507.544,35residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  22.572.540,73 193.029.121,56 204.601.662,29  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  22.572.540,73 193.029.121,56 204.601.662,29residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  23 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

10MISSIONE TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ1Programma TRASPORTO FERROVIARIOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

2Programma TRASPORTO PUBBLICO LOCALETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

4Programma ALTRE MODALITÀ DI TRASPORTOTitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 4
5Programma VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI 24 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021

 37.492,48  0,00  0,00  37.492,48residui presunti  11.068.892,80  0,00  0,00  11.068.892,80previsione di cassaprevisione di competenza  11.106.385,28  11.106.385,28 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  12.534.318,68  0,00  0,00  12.534.318,68previsione di cassaprevisione di competenza  12.534.318,68  12.534.318,68 0,00  0,00 37.492,48 23.603.211,48 23.640.703,96  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  37.492,48 23.603.211,48 23.640.703,96residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  13.854.190,47  0,00  0,00  13.854.190,47residui presunti  265.104.933,85  0,00  0,00  265.104.933,85previsione di cassaprevisione di competenza  278.959.124,32  278.959.124,32 0,00  0,00 4.530.835,78  0,00  0,00  4.530.835,78residui presunti  77.701.459,36  0,00  0,00  77.701.459,36previsione di cassaprevisione di competenza  82.232.295,14  82.232.295,14 0,00  0,00 18.385.026,25 342.806.393,21 361.191.419,46  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.385.026,25 342.806.393,21 361.191.419,46residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  44.856,15  0,00  0,00  44.856,15residui presunti  913.876,00  0,00  0,00  913.876,00previsione di cassaprevisione di competenza  958.732,15  958.732,15 0,00  0,00 44.856,15 913.876,00 958.732,15  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  44.856,15 913.876,00 958.732,15residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  25 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 5
TOTALE MISSIONE 10

11MISSIONE SOCCORSO CIVILE1Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1
TOTALE MISSIONE 11

12MISSIONE DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA1Programma INTERVENTI PER L'INFANZIA E  I MINORI E PER ASILI NIDO 26 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 6.324.117,70  0,00  0,00  6.324.117,70residui presunti  70.170.312,70  0,00  0,00  70.170.312,70previsione di cassaprevisione di competenza  76.494.430,40  76.494.430,40 0,00  0,00 17.435.289,05  0,00  0,00  17.435.289,05residui presunti  466.599.330,33  0,00  0,00  466.599.330,33previsione di cassaprevisione di competenza  360.242.890,78  360.242.890,78 0,00  0,00 23.759.406,75 536.769.643,03 436.737.321,18  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  23.759.406,75 536.769.643,03 436.737.321,18residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  42.226.781,63 904.093.123,72 822.528.176,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  42.226.781,63 904.093.123,72 822.528.176,75residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 8.564.676,57  0,00  0,00  8.564.676,57residui presunti  17.141.951,21  0,00  0,00  17.141.951,21previsione di cassaprevisione di competenza  25.706.155,70  25.706.155,70 0,00  0,00 57.689.957,62  0,00  0,00  57.689.957,62residui presunti  67.500.882,71  0,00  0,00  67.500.882,71previsione di cassaprevisione di competenza  125.190.840,33  125.190.840,33 0,00  0,00 66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  66.254.634,19 84.642.833,92 150.896.996,03residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 27 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

2Programma INTERVENTI PER LA DISABILITÀTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

3Programma INTERVENTI PER GLI ANZIANITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 3

 28 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 18.154.458,11  0,00  0,00  18.154.458,11residui presunti  78.538.656,57  0,00  0,00  78.538.656,57previsione di cassaprevisione di competenza  96.693.114,68  96.693.114,68 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00previsione di cassaprevisione di competenza  10.000,00  10.000,00 0,00  0,00 18.154.458,11 78.548.656,57 96.703.114,68  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.154.458,11 78.548.656,57 96.703.114,68residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  39.182,43  0,00  0,00  39.182,43residui presunti  309.129.209,68  0,00  0,00  309.129.209,68previsione di cassaprevisione di competenza  309.168.392,11  309.168.392,11 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  429.942,00  0,00  0,00  429.942,00previsione di cassaprevisione di competenza  429.942,00  429.942,00 0,00  0,00 39.182,43 309.559.151,68 309.598.334,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  39.182,43 309.559.151,68 309.598.334,11residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  76.684,78  0,00  0,00  76.684,78residui presunti  7.073.465,47  0,00  0,00  7.073.465,47previsione di cassaprevisione di competenza  7.150.150,25  7.150.150,25 0,00  0,00 3.732.050,64  0,00  0,00  3.732.050,64residui presunti  72.233.102,84  0,00  0,00  72.233.102,84previsione di cassaprevisione di competenza  75.965.153,48  75.965.153,48 0,00  0,00 3.808.735,42 79.306.568,31 83.115.303,73  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  3.808.735,42 79.306.568,31 83.115.303,73residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  29 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

4Programma INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 4

5Programma INTERVENTI  PER LE FAMIGLIETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 5

7Programma PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 30 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021

 130.579,07  0,00  0,00  130.579,07residui presunti  14.797.086,93  0,00  0,00  14.797.086,93previsione di cassaprevisione di competenza  14.927.666,00  14.927.666,00 0,00  0,00 106.666,74  0,00  0,00  106.666,74residui presunti  2.561.614,53  0,00  0,00  2.561.614,53previsione di cassaprevisione di competenza  2.668.281,27  2.668.281,27 0,00  0,00 237.245,81 17.358.701,46 17.595.947,27  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  237.245,81 17.358.701,46 17.595.947,27residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  1.484.828,68  0,00  0,00  1.484.828,68residui presunti  192.985.317,39  0,00  0,00  192.985.317,39previsione di cassaprevisione di competenza  194.470.146,07  194.470.146,07 0,00  0,00 697.056,53  0,00  0,00  697.056,53residui presunti  10.363.490,11  0,00  0,00  10.363.490,11previsione di cassaprevisione di competenza  11.060.546,64  11.060.546,64 0,00  0,00 2.181.885,21 203.348.807,50 205.530.692,71  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.181.885,21 203.348.807,50 205.530.692,71residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  1.972.495,70  0,00  0,00  1.972.495,70residui presunti  136.030.597,45  0,00  0,00  136.030.597,45previsione di cassaprevisione di competenza  138.003.093,15  138.003.093,15 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00
 31 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 7

8Programma COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMOTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 8
TOTALE MISSIONE 12

13MISSIONE TUTELA DELLA SALUTE1Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA Titolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 1
2Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DITitolo  1 SPESE CORRENTI

 32 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 1.972.495,70 136.030.597,45 138.003.093,15  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.972.495,70 136.030.597,45 138.003.093,15residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  2.114.576,59  0,00  0,00  2.114.576,59residui presunti  8.883.324,31  0,00  0,00  8.883.324,31previsione di cassaprevisione di competenza  10.997.900,90  10.997.900,90 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  14.640,00  0,00  0,00  14.640,00previsione di cassaprevisione di competenza  14.640,00  14.640,00 0,00  0,00 2.114.576,59 8.897.964,31 11.012.540,90  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.114.576,59 8.897.964,31 11.012.540,90residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  28.508.579,27 833.050.447,28 861.559.026,55  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  28.508.579,27 833.050.447,28 861.559.026,55residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 209.338.947,17  0,00  0,00  209.338.947,17residui presunti  1.365.165.119,74  0,00  0,00  1.365.165.119,74previsione di cassaprevisione di competenza  1.399.043.523,45  1.399.043.523,45 0,00  0,00 209.338.947,17 1.365.165.119,74 1.399.043.523,45  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  209.338.947,17 1.365.165.119,74 1.399.043.523,45residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  41.590.385,91  0,00  0,00  41.590.385,91residui presunti  32.300.000,00  0,00  0,00  32.300.000,00previsione di cassaprevisione di competenza  73.890.385,91  73.890.385,91 0,00  0,00  33 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 2

5Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARITitolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 5
7Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATitolo  1 SPESE CORRENTI

Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 7
TOTALE MISSIONE 13

14MISSIONE SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ1Programma INDUSTRIA,  PMI E ARTIGIANATOTitolo  1 SPESE CORRENTI
 34 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 41.590.385,91 32.300.000,00 73.890.385,91  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  41.590.385,91 32.300.000,00 73.890.385,91residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  218.389.876,96  0,00  0,00  218.389.876,96residui presunti  77.399.457,83  0,00  0,00  77.399.457,83previsione di cassaprevisione di competenza  295.268.059,40  125.268.059,40 0,00  170.000.000,00 218.389.876,96 77.399.457,83 295.268.059,40  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 170.000.000,00  218.389.876,96 77.399.457,83 125.268.059,40residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  469.319.210,04 1.474.864.577,57 1.768.201.968,76  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 170.000.000,00  469.319.210,04 1.474.864.577,57 1.598.201.968,76residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 493.288,12  0,00  0,00  493.288,12residui presunti  144.318.140,13  0,00  0,00  144.318.140,13previsione di cassaprevisione di competenza  144.811.428,25  144.811.428,25 0,00  0,00  35 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 1

2Programma COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 2

3Programma RICERCA E INNOVAZIONETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 36 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 5.445.955,51  0,00  0,00  5.445.955,51residui presunti  87.965.711,52  0,00  0,00  87.965.711,52previsione di cassaprevisione di competenza  76.246.722,06  76.246.722,06 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 5.939.243,63 232.283.851,65 221.058.150,31  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  5.939.243,63 232.283.851,65 221.058.150,31residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  1.613.959,79  0,00  0,00  1.613.959,79residui presunti  41.535.554,32  0,00  0,00  41.535.554,32previsione di cassaprevisione di competenza  43.147.514,11  43.147.514,11 0,00  0,00 1.000,00  0,00  0,00  1.000,00residui presunti  1.453.192,37  0,00  0,00  1.453.192,37previsione di cassaprevisione di competenza  1.454.192,37  1.454.192,37 0,00  0,00 952.241,38  0,00  0,00  952.241,38residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  952.241,38  952.241,38 0,00  0,00 2.567.201,17 42.988.746,69 45.553.947,86  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  2.567.201,17 42.988.746,69 45.553.947,86residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  580.459,26  0,00  0,00  580.459,26residui presunti  29.101.878,29  0,00  0,00  29.101.878,29previsione di cassaprevisione di competenza  29.682.337,55  29.682.337,55 0,00  0,00 9.238.973,96  0,00  0,00  9.238.973,96residui presunti  93.535.516,33  0,00  0,00  93.535.516,33previsione di cassaprevisione di competenza  88.192.110,20  88.192.110,20 0,00  0,00  37 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 3

4Programma RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 4
TOTALE MISSIONE 14

15MISSIONE POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE1Programma SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVOROTitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 1
2Programma FORMAZIONE PROFESSIONALE 38 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 9.819.433,22 122.637.394,62 117.874.447,75  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.819.433,22 122.637.394,62 117.874.447,75residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  1.832.400,00  0,00  0,00  1.832.400,00previsione di cassaprevisione di competenza  1.832.400,00  1.832.400,00 0,00  0,00 285.268,81  0,00  0,00  285.268,81residui presunti  20.363.881,14  0,00  0,00  20.363.881,14previsione di cassaprevisione di competenza  20.633.949,22  20.633.949,22 0,00  0,00 285.268,81 22.196.281,14 22.466.349,22  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  285.268,81 22.196.281,14 22.466.349,22residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  18.611.146,83 420.106.274,10 406.952.895,14  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  18.611.146,83 420.106.274,10 406.952.895,14residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 28.186,77  0,00  0,00  28.186,77residui presunti  583.701,43  0,00  0,00  583.701,43previsione di cassaprevisione di competenza  611.888,20  611.888,20 0,00  0,00 28.186,77 583.701,43 611.888,20  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  28.186,77 583.701,43 611.888,20residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 39 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 2

3Programma SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 3
TOTALE MISSIONE 15

16MISSIONE AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA1Programma SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARETitolo  1 SPESE CORRENTI
 40 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 8.716.600,63  0,00  0,00  8.716.600,63residui presunti  139.211.360,91  0,00  0,00  139.211.360,91previsione di cassaprevisione di competenza  147.927.961,54  147.927.961,54 0,00  0,00 951,52  0,00  0,00  951,52residui presunti  585.944,46  0,00  0,00  585.944,46previsione di cassaprevisione di competenza  586.895,98  586.895,98 0,00  0,00 8.717.552,15 139.797.305,37 148.514.857,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  8.717.552,15 139.797.305,37 148.514.857,52residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  639.841,89  0,00  0,00  639.841,89residui presunti  14.224.537,05  0,00  0,00  14.224.537,05previsione di cassaprevisione di competenza  14.864.378,94  14.864.378,94 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  167.086,02  0,00  0,00  167.086,02previsione di cassaprevisione di competenza  167.086,02  167.086,02 0,00  0,00 639.841,89 14.391.623,07 15.031.464,96  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  639.841,89 14.391.623,07 15.031.464,96residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  9.385.580,81 154.772.629,87 164.158.210,68  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  9.385.580,81 154.772.629,87 164.158.210,68residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 1.474.337,43  0,00  0,00  1.474.337,43residui presunti  48.774.942,75  0,00  0,00  48.774.942,75previsione di cassaprevisione di competenza  50.249.280,18  50.249.280,18 0,00  0,00
 41 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 1

2Programma CACCIA E PESCATitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 2
TOTALE MISSIONE 16

17MISSIONE ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE1Programma FONTI ENERGETICHETitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 42 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 13.335.412,81  0,00  0,00  13.335.412,81residui presunti  62.581.386,40  0,00  0,00  62.581.386,40previsione di cassaprevisione di competenza  75.915.308,16  75.915.308,16 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  14.809.750,24 111.356.329,15 126.164.588,34residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 117.564,56  0,00  0,00  117.564,56residui presunti  5.475.126,20  0,00  0,00  5.475.126,20previsione di cassaprevisione di competenza  5.592.690,76  5.592.690,76 0,00  0,00 4.719.270,21  0,00  0,00  4.719.270,21residui presunti  34.206.485,55  0,00  0,00  34.206.485,55previsione di cassaprevisione di competenza  38.925.755,76  38.925.755,76 0,00  0,00
 43 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 1
TOTALE MISSIONE 17

18MISSIONE RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI1Programma RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Titolo  3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIETotale Programma 1
TOTALE MISSIONE 18

19MISSIONE RELAZIONI INTERNAZIONALI1Programma RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPOTitolo  1 SPESE CORRENTI
 44 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  4.836.834,77 39.681.611,75 44.518.446,52residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 343.401.704,91  0,00  0,00  343.401.704,91residui presunti  730.057.402,27  0,00  0,00  730.057.402,27previsione di cassaprevisione di competenza  744.110.653,81  744.110.653,81 0,00  0,00 484.023.329,12  0,00  0,00  484.023.329,12residui presunti  301.725.058,73  0,00  0,00  301.725.058,73previsione di cassaprevisione di competenza  668.297.183,36  437.408.529,99 0,00  230.888.653,37 2.059.500,00  0,00  0,00  2.059.500,00residui presunti  10.194.715,02  0,00  0,00  10.194.715,02previsione di cassaprevisione di competenza  12.254.215,02  12.254.215,02 0,00  0,00 829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.424.662.052,19  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 230.888.653,37  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.193.773.398,82residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.424.662.052,19  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 230.888.653,37  829.484.534,03 1.041.977.176,02 1.193.773.398,82residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa
 244.898,38  0,00  0,00  244.898,38residui presunti  2.419.934,17  0,00  0,00  2.419.934,17previsione di cassaprevisione di competenza  2.664.832,55  2.664.832,55 0,00  0,00  45 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1
TOTALE MISSIONE 19

20MISSIONE FONDI E ACCANTONAMENTI1Programma FONDO DI RISERVATitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 1

2Programma FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀTitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALE

 46 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 214.056,15  0,00  0,00  214.056,15residui presunti  5.002.786,51  0,00  0,00  5.002.786,51previsione di cassaprevisione di competenza  5.216.842,66  5.216.842,66 0,00  0,00 458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  458.954,53 7.422.720,68 7.881.675,21residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  103.089.980,51  0,00  0,00  103.089.980,51previsione di cassaprevisione di competenza  121.143.617,86  153.811.603,62 32.667.985,76  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  0,00  0,00  0,00  0,00previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 103.089.980,51 121.143.617,86  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 0,00 0,00  0,00 103.089.980,51 153.811.603,62residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  12.263.481,78  0,00  0,00  12.263.481,78previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  2.477.203,44  0,00  0,00  2.477.203,44previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00
 47 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 2

3Programma ALTRI FONDITitolo  1 SPESE CORRENTI
Titolo  2 SPESE IN CONTO CAPITALETotale Programma 3
TOTALE MISSIONE 20

50MISSIONE DEBITO PUBBLICO1Programma QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARITitolo  1 SPESE CORRENTITotale Programma 1
2Programma QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARITitolo  4 RIMBORSO PRESTITI

 48 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 0,00 14.740.685,22 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 14.740.685,22 0,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  23.860.900,15  0,00  0,00  23.860.900,15previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  482.173.810,19  0,00  418.220.667,61  63.953.142,58previsione di cassaprevisione di competenza  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 506.034.710,34 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 418.220.667,61 0,00  0,00 87.814.042,73 0,00residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00 623.865.376,07 121.143.617,86  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 418.220.667,61 0,00  0,00 205.644.708,46 153.811.603,62residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 1.080,00  0,00  0,00  1.080,00residui presunti  1.810.156,38  0,00  0,00  1.810.156,38previsione di cassaprevisione di competenza  1.811.236,38  1.811.236,38 0,00  0,00 1.080,00 1.810.156,38 1.811.236,38  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.080,00 1.810.156,38 1.811.236,38residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  0,00  0,00  0,00  0,00residui presunti  17.696.764,66  0,00  0,00  17.696.764,66previsione di cassaprevisione di competenza  17.696.764,66  17.696.764,66 0,00  0,00  49 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONETotale Programma 2
TOTALE MISSIONE 50

99MISSIONE SERVIZI PER CONTO TERZI1Programma SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTitolo  7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTotale Programma 1
TOTALE MISSIONE 99
TOTALE VARIAZIONI IN USCITATOTALE GENERALE DELLE USCITE

 50 2021 /



Allegato 8/1 Allegato decreto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del TesoriereRif. LEGGE PROVINCIALE L210000012/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000204SPESEPREVISIONI AGGIORNATE ALLA  PRECEDENTE VARIAZIONE - DECRETO N. D210022739/2021 - Allegato 8/1 n. 2021000203
VARIAZIONIin aumento in diminuzione PREVISIONI AGGIORNATE  AL DECRETO IN OGGETTO -  ESERCIZIO 2021 0,00 17.696.764,66 17.696.764,66  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  0,00 17.696.764,66 17.696.764,66residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  1.080,00 19.506.921,04 19.508.001,04  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  1.080,00 19.506.921,04 19.508.001,04residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 68.756.250,37  0,00  0,00  68.756.250,37residui presunti  456.735.755,74  0,00  0,00  456.735.755,74previsione di cassaprevisione di competenza  525.492.006,11  525.492.006,11 0,00  0,00 68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00  68.756.250,37 456.735.755,74 525.492.006,11residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassaresidui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa -994.896.010,11  0,00  0,00 -994.896.010,11 2.734.197.094,10  0,00  418.220.667,61  2.315.976.426,49 1.434.786.077,59  32.667.985,76  450.888.653,37  1.016.565.409,98 1.782.962.329,15 9.242.737.629,47 9.579.669.815,98  0,00 0,00 32.667.985,76  0,00 418.220.667,61 450.888.653,37  1.782.962.329,15 8.824.516.961,86 9.161.449.148,37residui presuntiprevisione di competenzaprevisione di cassa

 51 2021 /



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

  

  

 
 Sichtvermerke gemäß Art. 13 des LG Nr.

17/1993 über die fachliche, verwaltungsgemäße
und buchhalterische Verantwortung

Visti ai sensi dell’art. 13 della L.P. 17/1993
sulla responsabilità tecnica, amministrativa 
e contabile

Der Amtsdirektor
Il Direttore d'Ufficio

GASTALDELLI ENRICO 22/11/2021

Der Abteilungsdirektor
Il Direttore di Ripartizione

LAZZARA GIULIO 23/11/2021

Es wird bestätigt, dass diese analoge Ausfertigung,
bestehend - ohne diese Seite - aus 147 Seiten, mit

dem digitalen Original identisch ist, das die
Landesverwaltung nach den geltenden

Bestimmungen erstellt, aufbewahrt, und mit digitalen
Unterschriften versehen hat, deren Zertifikate auf

folgende Personen lauten:

Si attesta che la presente copia analogica è
conforme in tutte le sue parti al documento
informatico originale da cui è tratta, costituito da 147
pagine, esclusa la presente. Il documento originale,
predisposto e conservato a norma di legge presso
l’Amministrazione provinciale, è stato sottoscritto con
firme digitali, i cui certificati sono intestati a:

nome e cognome: Enrico Gastaldelli nome e cognome: Giulio Lazzara

Die Landesverwaltung hat bei der Entgegennahme
des digitalen Dokuments die Gültigkeit der Zertifikate

überprüft und sie im Sinne der geltenden
Bestimmungen aufbewahrt.

L’Amministrazione provinciale ha verificato in sede di
acquisizione del documento digitale la validità dei
certificati qualificati di sottoscrizione e li ha conservati
a norma di legge.

Ausstellungsdatum

Diese Ausfertigung entspricht dem Original

Datum/Unterschrift

Data di emanazione

Per copia conforme all’originale

Data/firma

23/11/2021

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 22731/2021. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: E

nrico G
astaldelli, 21070682 - G

iulio Lazzara, 15238891


